
Simone Galassi 

Data di nascita: 07/11/1992  Nazionalità: Italiana  Sesso: Maschile  Indirizzo e-mail: 

simone.galassi.jobs@gmail.com  Sito web: simonegalassi.dev  LinkedIn: 

https://www.linkedin.com/in/galassisimone/  

Indirizzo: Via Tito Maccio Plauto 480, 47521, Cesena, Italia (Abitazione)  

01/09/2017 – ATTUALE Milano, Italia 
SOFTWARE WEB DEVELOPER SENIOR SYS-DAT SPA 

Analisi, progettazione e sviluppo del sistema web CRM e B2B. Responsabile pianificazione e stime sotto-team su diversi
progetti. Gestione processi CI/CD e Git. Sviluppo e manutenzione dell’applicazione mobile cross-platform correlata al
CRM per iOS e Android.
Competenze acquisite: .NET Core, ASP.NET MVC, C#, JavaScript ES5-ES6, Git, T-SQL, Azure DevOps, Pipeline, Cordova
PhoneGapp, Bootstrap, Web Services.

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche Dipartimento Software House 

Indirizzo Via Muzio Attendolo Detto Sforza, 7, 20141, Milano, Italia Sito Internet https://www.sys-datgroup.com/ 

01/04/2016 – 31/08/2017 Cesena, Italia 
ANALISTA E SVILUPPATORE SOFTWARE AGRONICA GROUP SRL 

Analisi, sviluppo e manutenzione del gestionale web, prodotto di punta dall’azienda; importazione dati; assistenza al
cliente.
Collaborazione in progetti di mappatura GPS di precisione.
Competenze acquisite: ASP.NET, VB.NET, .NET, MSSQL Server, IIS, JQuery, Bootstrap, Kendo UI, Crystal Reports SAP, GPS,
GIS, DevOps.

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche Dipartimento Software House 

Indirizzo Via Calcinaro, 2085, 47521, Cesena, Italia Sito Internet https://www.ibfservizi.it/agronica/ 

01/07/2015 – 10/08/2015 Sant’Arcangelo di Romagna, Italia 
TIROCINIO COME SVILUPPATORE WEB MAGGIOLI INFORMATICA – GRUPPO MAGGIOLI 

Lavoro in team per un progetto europeo finalizzato allo sviluppo di un portale web. Il progetto è stato realizzato
sfruttando ed estendendo la piattaforma CMS Drupal.
Esperienze acquisite: Drupal, CMS, conoscenze di base in Php

01/11/2015 – 30/03/2016 Cesena, Italia 
CONSULENTE E TECNICO IT PM INFORMATIKA 

Consulenza e manutenzione hardware e software per computer desktop, notebook e smartphone; analisi tecnica dei
dispositivi; assistenza al cliente.
Esperienze acquisite: Riparazione device, CRM, vendita e commercializzazione.

01/09/2012 – 16/03/2016 Cesena, Italia 
LAUREA IN INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE Alma Mater Studiorum, Università degli Studi di Bologna, sede di
Cesena 

Indirizzo Via Cesare Pavese, 50, 47521, Cesena, Italia Sito Internet https://amslaurea.unibo.it/10354/ 

ESPERIENZA LAVORATIVA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
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Patente di guida: B

06/2012 Cesena, Italia 
DIPLOMA DI PERITO INDUSTRIALE CAPOTECNICO, SPECIALIZZAZIONE IN ELETTRONICA E TELECOMUNICAZIONI 
Istituto Tecnico Industriale Statale B. Pascal 

Indirizzo Piazzale Macrelli 100, 47521, Cesena, Italia Sito Internet https://www.ispascalcomandini.it/itt-b-pascal/ 

Lingua madre:  ITALIANO 

Altre lingue:   

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale

INGLESE B1 B2 B1 B1 B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato 

Javascript  Sviluppo Web  .NET  Information Technology  Sviluppo di Software  Programmazione  Design
Pattern  OOP  Java  C#  jQuery  SQL  HTML5  ASP.NET  WebForm  VB.NET  CSS  Android
iOS  IIS  SQL Server Management Studio  C  Subversion  Git  C++  Bootstrap  MySQL  HTML
JSON  Linux  Windows  Problem Solving  Visual Studio Code  Team Working  Microsoft Office  Angular
REST  XML  UML  Docker  Typescript 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”. 

Cesena , 27/02/2024 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

COMPETENZE DIGITALI 

ULTERIORI INFORMAZIONI

PATENTE DI GUIDA 
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MARTA NISI
nata a Cesena(FC) il 19/10/1965

recapito:Via Balestra 67
tel. 0547/610393, 3345885252
e-mail: m  artanisi65@gmail.com  

CURRICULUM VITAE

1) STUDI
- Diploma di Maturità Scientifica conseguito, nel 1984 presso il Liceo Scientifico statale “A.
Righi” di Cesena con voto 43/60.
-  Laurea in  Scienze Biologiche conseguita,  nel  1995 presso l’Università  degli  Studi  di
Bologna con voto 103/110 
- Abilitazione alla professione di biologo, conseguita nel 1997.
-  Corso di  perfezionamento in fitoterapia, frequentato presso l’Università  degli  Studi  di
Siena nell’anno accademico 1996/97.

2) ATTIVITÀ LAVORATIVA
- Dal 1991 al 2001 dipendente presso una azienda produttrice di estratti fitoterapici .
-  Dal  2001  dipendente  presso  “Remedia  di  Satanassi  &  Bosch  società  agricola  s.s.”,
azienda agricola di produzione e trasformazione piante officinali, come addetta al controllo
qualità, direzione tecnica del laboratorio cosmetico e alimentare, gestione informatica del
magazzino prodotti.

3) VARIA
- Discreta conoscenza della lingua inglese.
- Discreta conoscenza dei programmi office per PC.

4) ATTIVITÀ   DI VOLONTARIATO  
-  Commercio  equo  e  solidale:  dal  1990  al  1997  promozione  del  Commercio  equo  e
solidale  attraverso  banchetti  allestiti  in  diverse  occasioni  nel  territorio  cesenate,  in
collegamento con varie associazioni; dal 1997 al 2009 come socia dell'Associazione “Sale
della terra” per la promozione del Commercio equo e solidale a Cesena; infine dal 2010
come socia della Cooperativa Equamente.
- Gruppi d’acquisto solidale: dal 2003, prima come socia del “GAS Rubicone” e poi del
“GAS Malatesta”.
- Altro: da marzo 2022 socia volontaria delle Cucine popolari di Cesena.

Cesena, 01/04/2024.
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‭Curriculum vitae dr. Maurizio Pascucci‬

‭Il sottoscritto Maurizio Pascucci‬
‭nato a Ravenna il 19/09/1966,‬
‭residente a Cesena in Via Cervese, 4373‬

‭ai‬ ‭sensi‬ ‭e‬ ‭per‬ ‭gli‬ ‭effetti‬ ‭delle‬ ‭disposizioni‬ ‭contenute‬ ‭nell’art.‬ ‭47‬ ‭del‬ ‭decreto‬ ‭del‬ ‭Presidente‬ ‭della‬
‭Repubblica‬ ‭28‬ ‭dicembre‬ ‭2000,‬ ‭n.‬ ‭445‬ ‭e‬ ‭consapevole‬ ‭delle‬ ‭conseguenze‬‭derivanti‬‭da‬‭dichiarazioni‬
‭mendaci‬ ‭ai‬ ‭sensi‬ ‭dell’art.‬ ‭76‬ ‭del‬ ‭citato‬ ‭D.P.R.‬ ‭n.‬ ‭445/2000,‬ ‭sotto‬ ‭la‬ ‭propria‬ ‭responsabilità,‬ ‭in‬
‭riferimento alla propria personale formazione dichiara che:‬

‭FORMAZIONE INIZIALE‬

‭Giugno‬ ‭1989:‬ ‭Consegue‬ ‭il‬ ‭diploma‬ ‭di‬ ‭Geometra‬ ‭presso‬ ‭l'Istituto‬ ‭"C.‬ ‭Morigia"‬ ‭di‬ ‭Ravenna;‬
‭1990-1997:‬‭Laurea‬‭in‬‭Scienze‬‭Naturali‬‭presso‬‭la‬‭Facoltà‬‭di‬‭Scienze‬‭Matematiche,‬‭Fisiche‬‭e‬‭Naturali‬
‭di‬‭Bologna,‬‭con‬‭una‬‭tesi‬‭in‬‭biologia‬‭molecolare‬‭dal‬‭titolo:‬‭Diversificazione‬‭intraspecifica‬‭del‬‭DNA‬
‭satellite‬ ‭della‬ ‭famiglia‬ ‭Bag‬‭320‬ ‭in‬ ‭Bacillus‬ ‭grandii‬ ‭(insecta‬ ‭phasmatodea),‬ ‭con‬ ‭votazione‬ ‭di‬ ‭110‬‭e‬
‭LODE;‬

‭ESPERIENZE LAVORATIVE‬

‭1997:‬ ‭Lavora‬ ‭come‬ ‭Educatore‬ ‭Ambientale‬ ‭presso‬ ‭la‬ ‭cooperativa‬ ‭"Atlantide"‬ ‭di‬ ‭Cervia,‬ ‭svolge‬
‭docenze‬ ‭relative‬ ‭alle‬ ‭problematiche‬ ‭ambientali‬ ‭per‬ ‭le‬ ‭Scuole‬ ‭dell’obbligo‬ ‭e‬ ‭Superiori,‬
‭nonché progettazione di laboratori didattici;‬

‭Settembre‬‭1997:‬‭Inizia‬‭la‬‭propria‬‭collaborazione‬‭con‬‭la‬‭cooperativa‬‭ST.E.R.N.A‬‭di‬‭Forlì,‬‭svolgendo‬
‭attività‬ ‭di‬ ‭ricerca,‬ ‭monitoraggio‬ ‭e‬‭valutazione‬‭della‬‭consistenza‬‭di‬‭popolazioni‬‭di‬
‭ungulati‬‭e‬‭di‬‭lupo‬‭nel‬‭Parco‬‭Nazionale‬‭delle‬‭Foreste‬‭Casentinesi,‬‭Monte‬‭Falterona,‬
‭Campigna. In particolare ha svolto attività di:‬

‭⮚‬ ‭“Wolf‬ ‭Howling”‬ ‭nell’ambito‬ ‭del‬ ‭monitoraggio‬ ‭delle‬ ‭popolazioni‬ ‭di‬ ‭lupo‬ ‭(‬‭Canis‬
‭lupus);‬

‭⮚‬ ‭Censimento‬ ‭al‬ ‭bramito‬ ‭e‬ ‭studio‬ ‭di‬ ‭struttura‬ ‭di‬ ‭popolazione‬ ‭per‬‭le‬‭popolazioni‬‭di‬
‭cervo (‬‭Cervus elaphus‬‭);‬

‭⮚‬ ‭Censimento‬ ‭delle‬‭popolazioni‬‭di‬‭Capriolo‬‭(‬‭Capreolus‬‭capreolus‬‭)‬‭per‬‭la‬‭provincia‬
‭di Forlì – Cesena nell’ambito della gestione venatoria della specie;‬

‭⮚‬‭Censimento‬‭delle‬‭popolazioni‬‭di‬‭Daino‬‭(‬‭Cervus‬‭dama‬‭)‬‭mediante‬‭indice‬‭di‬‭Lincoln‬
‭(cattura, marcamento e ricattura).‬

‭Giugno‬‭1998:‬‭Inizia‬‭la‬‭propria‬‭collaborazione‬‭con‬‭la‬‭Soc.‬‭Serint‬‭Group‬‭di‬‭San‬‭Marino,‬‭formandosi‬
‭nella‬ ‭consulenza‬ ‭per‬ ‭la‬ ‭Qualità‬ ‭Aziendale‬ ‭e‬ ‭per‬ ‭Sistemi‬ ‭di‬ ‭Gestione‬ ‭Ambientale‬
‭Aziendali (ISO 14000);‬

‭Aprile‬‭1999:‬‭Inizia‬‭collaborazione‬‭professionale‬‭a‬‭tempo‬‭determinato‬‭della‬‭durata‬‭di‬‭sei‬‭mesi‬‭presso‬
‭l’Area‬ ‭Promozione,‬ ‭Conservazione,‬ ‭Ricerca‬ ‭e‬ ‭Divulgazione‬ ‭della‬ ‭Natura‬ ‭del‬ ‭Parco‬
‭Nazionale delle Foreste Casentinesi, Monte Falterona, Campigna.‬

‭Aprile‬‭2000‬‭Partecipa‬‭ai‬‭seminari‬‭sui‬‭sistemi‬‭di‬‭gestione‬‭ambientale‬‭nei‬‭parchi‬‭e‬‭nelle‬‭aree‬‭protette‬
‭organizzato‬‭da‬‭CSQA‬‭–‬‭Certificazione‬‭Qualità,‬‭durante‬‭il‬‭quale‬‭sono‬‭presentate‬‭le‬‭linee‬
‭guida‬ ‭per‬ ‭la‬ ‭certificazione‬ ‭ISO‬ ‭14000‬ ‭dei‬ ‭parchi‬ ‭e‬ ‭delle‬ ‭aree‬ ‭protette,‬ ‭sull’Analisi‬
‭Ambientale‬ ‭Iniziale‬ ‭nei‬ ‭sistemi‬ ‭di‬ ‭gestione‬ ‭ambientale‬ ‭ISO‬ ‭14000‬ ‭organizzato‬ ‭da‬
‭Dasa-Zert.‬

‭Dicembre‬ ‭2000‬ ‭Partecipa‬ ‭al‬ ‭corso‬ ‭di‬ ‭formazione‬ ‭in:‬ ‭“Gestione‬ ‭e‬ ‭conservazione‬ ‭degli‬ ‭ungulati‬
‭selvatici” presso il Parco Regionale del Gigante.‬
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‭Curriculum vitae dr. Maurizio Pascucci‬

‭Ottobre‬ ‭2001‬ ‭Assunzione‬ ‭a‬ ‭tempo‬ ‭indeterminato‬ ‭alla‬ ‭Provincia‬ ‭di‬ ‭Ravenna‬ ‭con‬ ‭la‬ ‭qualifica‬ ‭di‬
‭“Agente‬ ‭di‬ ‭Polizia‬ ‭Provinciale”‬‭occupandosi‬‭in‬‭prevalenza‬‭di:‬‭Polizia‬‭Ambientale‬‭(ai‬
‭sensi‬ ‭del‬ ‭D.L.vo‬ ‭3‬ ‭aprile‬ ‭2006‬ ‭n.‬ ‭152),‬ ‭Vigilanza‬‭Venatoria,‬‭Educazione‬‭Ambientale‬
‭nelle scuole.‬

‭Gennaio‬‭2004‬‭Referente‬‭per‬‭la‬‭Provincia‬‭di‬‭Ravenna‬‭dell’Attività‬‭di‬‭“Monitoraggio‬‭della‬‭presenza‬
‭del Lupo tramite analisi genetiche”.‬

‭Settembre‬‭2004‬‭Qualificato‬‭come‬‭“Operatore‬‭abilitato‬‭ai‬‭censimenti‬‭di‬‭fauna‬‭selvatica‬‭omeoterma”‬
‭dalla Provincia di Forlì.‬

‭Marzo‬ ‭2006‬ ‭Elabora‬‭il‬‭progetto‬‭di‬‭Educazione‬‭Ambientale‬‭per‬‭scuola‬‭primaria‬‭e‬‭secondaria‬‭per‬‭la‬
‭Provincia di Ravenna.‬

‭Aprile 2006 Curatore scientifico della mostra “Sulle orme del Lupo” allestita a Zattaglia (RA).‬
‭Aprile‬ ‭2006‬ ‭Relaziona‬ ‭come‬ ‭correlatore‬ ‭tesi‬ ‭di‬ ‭laurea‬ ‭a‬ ‭carattere‬ ‭scientifico‬ ‭zoologico‬ ‭in‬

‭collaborazione con l’università di Bologna, facoltà di Scienze Ambientali di Ravenna.‬
‭Ottobre 2006: Corso d’informatica per sistemi GIS ArcView 3.2.‬
‭Dicembre‬ ‭2007‬ ‭Distaccato‬ ‭presso‬ ‭il‬ ‭Settore‬ ‭Politiche‬ ‭Agricole‬ ‭e‬ ‭Sviluppo‬ ‭Rurale‬ ‭Ufficio‬ ‭Parchi‬

‭della‬‭Provincia‬‭di‬‭Ravenna,‬‭referente‬‭di‬‭“Rete‬‭Natura‬‭2000”‬‭si‬‭occupa‬‭di‬‭Valutazione‬
‭d'Incidenza e del monitoraggio ambientale delle aree protette.‬

‭Giugno 2008: Corso d’informatica per sistemi GIS ArcView 9.1.‬
‭Dicembre‬ ‭2008‬ ‭Qualificato‬ ‭come‬ ‭“Rilevatore‬ ‭dei‬ ‭censimenti‬ ‭invernali‬ ‭degli‬ ‭uccelli‬ ‭acquatici”‬

‭dall'ISPRA.‬
‭Gennaio‬ ‭2016‬ ‭Inizia‬ ‭attività‬ ‭lavorativa‬ ‭a‬ ‭tempo‬ ‭indeterminato‬ ‭in‬ ‭Arpae‬ ‭Emilia-Romagna‬ ‭con‬ ‭la‬

‭qualifica‬ ‭di‬ ‭“Collaboratore‬ ‭Tecnico‬ ‭Professionale”‬ ‭presso‬ ‭la‬ ‭Struttura‬ ‭Oceanografica‬
‭Daphne‬‭occupandosi‬‭di‬‭monitoraggio‬‭ambientale‬‭delle‬‭acque‬‭marine‬‭costiere‬‭ed‬‭analisi‬
‭biologiche‬ ‭di‬ ‭laboratorio‬ ‭su‬ ‭matrice‬ ‭acqua,‬ ‭svolgendo‬ ‭in‬ ‭particolare‬ ‭analisi‬
‭quali-quantitative‬ ‭del‬ ‭fitoplancton‬ ‭di‬ ‭acque‬ ‭marine‬ ‭e‬ ‭acque‬ ‭di‬ ‭transizione‬ ‭e‬
‭fitoplancton tossico. Referente di Daphne per la:‬
‭➢‬ ‭Rete‬ ‭regionale‬ ‭per‬ ‭la‬ ‭conservazione‬ ‭tartarughe‬ ‭marine‬ ‭e‬ ‭cetacei‬ ‭della‬ ‭Regione‬

‭Emilia-Romagna‬
‭➢ Educazione alla sostenibilità di ARPAE‬

‭Ottobre 2021 Assume la carica di Presidente della Consulta per l’Ambiente del Comune di Cesena.‬

‭Cesena, 31/03/2024‬

‭Il sottoscritto è consapevole della veridicità delle attestazioni contenute nel presente documento ed è‬
‭a conoscenza delle sanzioni penali di cui all’Art. 26 della Legge n. 15/1968.‬

‭(Dott. Maurizio Pascucci)‬
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MYREA

Istruzione Universitaria

Esperienze Lavorative e VolontariatoLingue

Skills Digitali

Ottima padronanza del
pacchetto MS Office
Social media management 
Analisi dati
Competenza nell'uso di
Microsoft Excel e Google Sheets
per analizzare dati e creare
report dettagliati.
Competenza nell'uso di
Microsoft Teams, Slack e Google
Workspace
Google Drive o Dropbox per
archiviare, organizzare e
condividere documenti

Sono una giovane laureata in Relazioni
Internazionali ed Economia.

Amichevole, motivata e intraprendente.
Nutro un vivo interesse per  i diversi progetti

in tutta l'Unione Europea. 
Costante impegno nell'apprendimento,

nell'adattabilità e nel contributo al successo
del progetto.

A proposito di me

myreapav@gmail.com

+33 0601682891

Laurea Magistrale in International Relations 
Università di Bologna, Set. 2021 - Mar. 2024

Voto finale: 110/110 e Lode

Via XX Settembre 71, San Mauro
Pascoli FC, 47030

Laurea triennale in Economics (International

Tourism and Leisure Industry)

Università di Bologna, Set. 2018 - Set. 2021

Voto finale: 110/110 e Lode

Italiano: madrelingua

Inglese: C2

Francese: C2

Spagnolo: basico

Erasmus+ Sciences Po Lille, Francia
Set. 2022 - Mag 2023

Erasmus+ Bournemouth University, Regno Unito
Gen. 2020 - Giu. 2020

Presidente Associazione Centro Pace Cesena APS 
Ott. 2020 - Gen. 2024

Socia e Volontaria dal 2016 ad oggi.

Coordinamento efficiente dei progetti con rispetto dei

tempi e del budget, in stretta collaborazione con partner

e stakeholder.

Leadership e gestione di team multidisciplinari.

Redazione progetti da candidare a bandi. 

Coordinamento incontri e rappresentazione del team

con istituzioni, municipi e cittadini.

Attività di Social Media Manager e Content Creator per i

canali social dell'associazione.

Tutor progetto nazionale “Promemoria Auschwitz” con

periodo di formazione in Italia e viaggio a Cracovia.

Tutor progetto “Dosta!” con periodo di formazione in

Italia e viaggio in Bosnia-Erzegovina.

Gestione dei soci e dei volontari.

Pianificazione e coordinamento delle azioni

dell'associazione con l'intero gruppo direttivo.

PAVIA



Premi Accademici

Competenze Interpersonali

Competenze & Soft Skills Assistente Amministrative e Receptionist
Hotel Ras (Gatteo a Mare FC), Mag. 2023 - Set. 2023

Gestione del back office: fatturazione, incassi e

contabilità.

Accoglienza e gestione della reception: assegnazione

camere e documentazione.

Customer relationship management: gestione dati,

reclami e promozione servizi.

Elaborazione rapida di prenotazioni, preventivi e

aggiornamenti.

Coordinamento con manutenzione e rispetto procedure

check-in/check-out.

Attività amministrative: archiviazione, supporto

organizzativo e pratiche interne.

Gestione ordini e verifica documenti logistico-

amministrativi.

Assistente di Ricerca (Stage Curriculare)
Spazi Indecisi (Forlì FC), Nov. 2020 - Feb. 2021

Attività di ricerca storica in archivi per implementare

progetti europei.

Preparazione interviste.

Vincitrice Premio Dean’s List
Feb. 2023, Sciences Po Lille (FR)
Borsa di studio di merito per eccellenze accademiche.

Comunicazione: competenza nelle comunicazioni

verbali e scritte, inclusi ascolto attivo, feedback, e
consapevolezza dei segnali non verbali. Abilità nel
public speaking e gestione delle emozioni proprie
e altrui, facilitando l'empatia e la regolazione
emotiva.
Team-working e collaborazione: orientamento al

team, capacità di scendere a compromessi,
assumere ruoli diversi all'interno di un team.
Capacità di risolvere i conflitti, di mantenere la
calma, di entrare in empatia con gli altri e di
trovare una soluzione. 
Problem-solving: capacità di identificare e

risolvere problemi. Abilità nel pensare in modo
creativo, analitico e proattivo.

Time management: abilità nel

dare priorità al carico di lavoro,

nel sapere quanto tempo può

richiedere un'attività e nel

consegnare il lavoro entro la

dealine. 

Team-working

Capacità di public speaking e

presentazioni in pubblico

efficaci con colleghi, clienti e

stakeholder.

Project management:

pianificazione, monitoraggio e

coordinamento delle risorse

per garantire il successo dei

progetti.

Multitasking

Adattabilità e flexibility

Fast learner e volontà di

imparare

Attenzione ai dettagli

Buona conoscenza

Europrogettazione 

Capacità di redigere report e

documenti di vario tipo

Capacità decisionali

Abilità in contabilità

Pensiero critico ed analitico

Gestione dei rischi

Leadership 

Patente

Patente B
Automunita
Disponibile per viaggi sul
territorio e all’estero

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d.

lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di protezione dei dati personali” e

dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”.



ESPERIENZA LAVORATIVA

Elevata Qualificazione per il Riordino Territoriale 
Regione Emilia-Romagna [ 01/11/2022 – Attuale ] 

Città: Bologna 
Paese: Italia 

• Coordinamento di un team;
• Redazione di proposte di riforma, progetti di legge e atti amministrativi relativi ad EELL, Unioni e fusioni di

Comuni;

Specialista in consulenza giuridica e procedimenti amministrativi 
Regione Emilia-Romagna [ 30/06/2021 – 31/10/2022 ] 

Città: Bologna 
Paese: Italia 

• Responsabilità specifiche in monitoraggio e valutazione delle azioni inerenti gli interventi relativi
all'innovazione (fondo FEASR);

• contrattazione del Piano Nazionale/Regionale di Sviluppo Rurale 2023-2027.

Abilitato all'esercizio della professione forense (titolo avvocato) 
[ 11/11/2021 – Attuale ] 

Città: Bologna 
Paese: Italia 

Conseguimento titolo e tirocinio svolto nell'ambito del diritto penale e civile.

Ph. D. Manager 
Università di Bologna [ 11/01/2021 – 29/06/2021 ] 

Città: Bologna 
Paese: Italia 

Personale TA (t. ind.) di categoria D. Area Formazione e Dottorato - Settore Dottorato. Punto di riferimento per
tutto quello che riguarda l'organizzazione della didattica dei corsi di dottorato a me assegnati.

Dottorato di ricerca 
Università di Ferrara [ 03/10/2017 – 30/12/2020 ] 

Città: Ferrara 

approfondisco lo studio della governance economica europea supportato dai miei tutores, prof. Marco
Greggi (Diritto tributario) e prof. Andrea Guazzarotti (Diritto costituzionale);
specializzazione nei campi del Diritto pubblico dell'economia, tributario, finanziario e dell'Ue;
ricostruzione della "Costituzione economica europea" alla luce del Next Generation UE.
titolo conseguito con lode.

Damiano Censi 
Data di nascita: 10/10/1992   

  

 

Numero di telefono: (+39) 3772867863

Indirizzo e-mail: damianocensi@gmail.com  Skype: damiano.censi 

Lavoro: Viale Aldo Moro 38, 40127 Bologna (Italia) 

• 

• 
• 
• 
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Visiting researcher 
Max Planck Institute for European Legal History [ 31/08/2019 – 28/02/2020 ] 

Città: Francoforte 
Paese: Germania 

Approfondisco lo studio del processo di integrazione economico-giuridico, in particolare del debito
pubblico, che ha interessato la Germania durante l'unificazione ad opera prussiana, la riunificazione e nella
fase di integrazione con l'Ue;
analisi del legame tra la "Costituzione economica" tedesca e la governance economica europea sotto la
supervisione del prof. Sigfrido Ramìrez Pèrez.

Tirocinante presso la Corte di Appello di Bologna 
[ 04/05/2017 – 04/01/2019 ] 

Collaboro con il giudice assegnatomi (III sezione Penale ed Assise);
studio, analisi, ricostruzione dei casi più rilevanti e complessi.

Operatore di servizi per l'accoglienza (servizio civile) 
Associazione MondoDonna Onlus [ 31/08/2017 – 30/10/2017 ] 

Città: Bologna 

Gestione di strutture di accoglienza per migranti (adulti e minori) richiedenti protezione internazionale, in
particolare nel sostenerne l’inserimento nel contesto sociale e territoriale;
terminato per incompatibilità con il percorso di dottorato.

Visiting researcher 
United Nation University [ 09/01/2017 – 29/04/2017 ] 

Città: Maastricht 
Paese: Paesi Bassi 

Studio modelli applicati alla governance economica europea ed internazionale, in particolare sul tema degli
"Eurobonds", sotto la supervisione del prof. Jo Ritzen (economista e già ministro dell'educazione);
attività di pubblicazione.

Tutor universitario e amministrativo 
Università di Bologna [ 11/09/2011 – 10/10/2016 ] 

Gestione archivi, rapporti con i fruitori del servizio, catalogazione;
tutor presso il Servizio Studenti Disabili e Dislessici;
mansioni di front office e orientamento degli studenti, in particolare negli uffici dedicati al supporto
all'internazionalizzazione.

Studente-Ricercatore 
University of Limerick [ 31/08/2015 – 28/02/2016 ] 

Città: Limerick 
Paese: Irlanda 

Analisi della "Costituzione economica" irlandese in preparazione della tesi di Laurea magistrale, svolta con fondi
della borsa di studio Erasmus, nonché del governo italiano e dell'Università di Bologna.

Erasmus 
Universidad de Granada [ 31/08/2013 – 30/03/2014 ] 

Città: Granada 
Paese: Spagna 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 
• 
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Analisi della "Costituzione economica" Spagnola, svolta con fondi derivanti dalla borsa di studio Erasmus.

Cameriere 
[ 30/09/2010 – 29/09/2017 ] 

DOCENZA E ATTIVITÀ ACCADEMICHE 

Docente presso il Corso di Diritto Pubblico ed Economia per seminari in "Bilancio statale e
governance economica europea" 
[ 01/09/2021 – Attuale ] 
Università di Ferrara, Ferrara

Membro di MACROCRIMES. Centro studi giuridici europei sulla grande criminalità 
[ 01/01/2019 – Attuale ] 

Forum di Quaderni costituzionali 
[ 31/12/2017 – 29/06/2021 ] 

Collaboro con il "Bollettino delle questioni pendenti" allo spoglio e segnalazione delle principali questioni
pendenti e decise dalla Corte costituzionale.

Cultore della materia in Diritto costituzionale e Istituzioni di diritto pubblico (Dipartimenti di
Giurisprudenza ed Economia) 
[ 30/04/2018 – Attuale ] 
Università di Ferrara, Ferrara

Adapt Junior Fellow 
[ 02/04/2017 – 30/04/2018 ] 

Svolgo attività di ricerca e pubblicazione con Adapt (http://adapt.it/​), in collaborazione con l'Università di Modena
e Reggio Emilia e l'Università di Begamo, approfondendo i temi della governance economica europea, della crisi
finanziaria e del mondo del lavoro.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Certificato di Project Management Professional - ISIPM primo livello 
Istituto Italiano di Project Management [ 01/02/2023 – 12/07/2023 ] 

Sito web: https://www.isipm.org/index.php 

Master in insegnamento delle materie giuridico-economiche 
Università eCampus [ 01/11/2022 – 19/06/2023 ] 

Dottorato di ricerca in Diritto dell'economia 
Università degli Studi di Ferrara [ 02/06/2021 ] 

Città: Ferrara 
Paese: Italia 
Voto finale: Con lode – Livello EQF: Livello 8 EQF 
Tesi: Potere di spesa e vincoli di bilancio tra Uem e Stati membri 

Prof. Marco Greggi
Prof. Andrea Guazzarotti
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Altre lingue: 

inglese 

ASCOLTO C1  LETTURA C1  SCRITTURA C1  

PRODUZIONE ORALE C1  INTERAZIONE ORALE C1  

spagnolo 

ASCOLTO C1  LETTURA C1  SCRITTURA C1  

PRODUZIONE ORALE C1  INTERAZIONE ORALE C1  

tedesco 

ASCOLTO B1  LETTURA B1  SCRITTURA B1  

PRODUZIONE ORALE B1  INTERAZIONE ORALE B1  

Laurea Magistrale a Ciclo Unico in giurisprudenza 
Alma Mater Studiorum Università di Bologna [ 14/09/2011 – 04/12/2016 ] 

Città: Bologna 
Paese: Italia 
Voto finale: 110 con lode – Livello EQF: Livello 7 EQF 
Tesi: Meccanismo Europeo di Stabilità e Fiscal Compact: per una governance finanziaria europea 

Tesi in Diritto finanziario con il professor Adriano di Pietro.
Correlazione in Diritto pubblico comparato sotto la supervisione della professoressa Elena Ferioli.
 

Diploma di Liceo Classico 
Liceo Classico statale V. Monti [ 14/09/2007 – 14/07/2011 ] 

Città: Cesena 
Paese: Italia 
Livello EQF: Livello 5 EQF 

Canto lirico 
Conservatiorio Bruno Maderna [ 31/08/2009 – 30/07/2011 ] 

Città: Cesena 
Paese: Italia 

Canto lirico
Pianoforte

COMPETENZE LINGUISTICHE 

Lingua madre: italiano 

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI 

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) 

ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI 

Riconoscimenti e premi 

- Finalista premio Antonino Murmura (ed. 2018).

- Finalista premio di Laurea Helen Joanne "Jo" Cox per studi sull'Europa (2° ed., 2017).

- Premio di laurea Fondazione Finanza Etica (menzione 2017).
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SERVIZIO VOLONTARIO EUROPEO 

Servizio Volontario Europeo 

Servizio Volontario Europeo svolto nella cittadina di Leeds (Inghilterra).

ASSOCIAZIONISMO 

Associazionismo 

Membro dell'associazione Centro per la Pace E. Balducci di Cesena. In essa ho gestito attività che vanno
dall'educativa, alla formazione, all'organizzazione di eventi, mostre e conferenze. I temi trattati variano dalla
storia, all'immigrazione, alle scienze politiche, con esperienze sul campo in Polonia e Balcani ed
approfondimenti relativi al Nord Africa e al Sud America. Luoghi in cui accompagno periodicamente studenti
all'interno del loro percorso di formazione.

Membro delle associazioni Libera e Arci con le quali ho svolto e poi organizzato campi di lavoro
su terreni confiscati alla Mafia.

PRIVACY 

Privacy 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel presente CV ai sensi dell’art.13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 “Regolamento europeo sulla protezione
dei dati personali”.

Bologna, 15/07/2023  
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Informazioni personali 
 
Nome  Nicola Orofino 
Indirizzo  via  Molino Bratti, 188 – 47032 – Bertinoro (FC)   
Telefono  3407122730 
E-mail  nicdelacroix@libero.it 
Nazionalità  italiana 
Data di nascita  14/08/85 
 
 
Istruzione e formazione 
 
• Date (da – a)  A. A. 2022-23 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università E-Campus  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Lettere, lingua e cultura italiana – indirizzo filologico 

• Qualifica conseguita  Laurea 
• Livello nella classificazione   108/110 

 
• Date (da – a)  A. A. 2022-23 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università E-Campus 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Nuova Didattica per le lingue: la metodologia CLIL 

• Qualifica conseguita  Corso di Perfezionamento post Laurea 
• Livello nella classificazione   conseguito 

 
• Date (da – a)  A. A. 2021-22 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università “Dante Alighieri” Reggio Calabria  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Master in Discipline Socio-letterarie, Storiche e Geografiche 

• Qualifica conseguita   
• Livello nella classificazione   110/110 
 
• Date (da – a)  A. A. 2020-21 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università “Dante Alighieri” Reggio Calabria  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Master in Discipline Economiche, statistiche e giuridiche 

• Qualifica conseguita   
• Livello nella classificazione   110/110 
 
• Date (da – a)  Dal 2019 al 2020 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università “Dante Alighieri” Reggio Calabria  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Master in Discipline Storico-Filosofiche 

• Qualifica conseguita   
• Livello nella classificazione   110/110 



 

 
• Date (da – a)  Dal 2017 al 2019 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Alma Mater Studiorum Scuola di Psicologia  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Pedagogia 

• Qualifica conseguita  Laurea 
• Livello nella classificazione   110/110 con Lode 
 
• Date (da – a)  Dal 2015 al 2017 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Alma Mater Studiorum Scuola di Psicologia  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Educatore Sociale e Culturale 

• Qualifica conseguita  Laurea  
• Livello nella classificazione   110/110 con Lode 
   
• Date (da – a)  Dal 2009 al 2013 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Conservatorio Musicale “G. Verdi”, Ravenna 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Trombone, pianoforte complementare 

• Qualifica conseguita  Diploma di teoria e solfeggio 
   
• Date (da – a)  Dal 2007 al 2009 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Alma Mater Studiorum Facoltà di Giurisprudenza 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Giurisprudenza 

• Qualifica conseguita  Laurea 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 98/110 

 
• Date (da – a)  Dal 2004 al 2007 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Alma Mater Studiorum Facoltà di Giurisprudenza 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Bioetica 

• Qualifica conseguita  Laurea 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 99/110 

   
• Date (da – a)  Dal 1999 al 2004 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Liceo Linguistico Dante Alighieri - Ravenna 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Lingue: inglese, francese, tedesco, spagnolo 

• Qualifica conseguita  Maturità Linguistica 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 77/100 

 
Esperienza lavorativa 
• Date (da – a)  Dal 26/10/2020 al 30/6/2024 
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Ministero della Pubblica Istruzione,  
ultima scuola: Artusi – Carducci, Forlimpopoli (FC) 

• Tipo di azienda o settore  Istituto Professionale Alberghiero – Liceo Scienze Umane 
• Tipo di impiego  Docente 
• Principali mansioni e responsabilità  CL A046, A018 



 

 
• Date (da – a)  Dal 19/6 al 28/7/2017, dal 13/6 al 3/8/2018, dal 10/6 al 6/9/2019 
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Scuola Primaria Dante Alighieri di Cesena 

• Tipo di azienda o settore  Centro estivo 
• Tipo di impiego  Educatore 
• Principali mansioni e responsabilità  Rapporto 1:1 con bambino con diagnosi di spettro autistico ad alta funzionalità 
   
• Date (da – a)  Dal 10/6/2016 al 31/3/2016, dal 4/3 al 9/5/2019 
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Archivio di Stato di Cesena, via Montalti, 6 - Cesena 

• Tipo di azienda o settore  Archivio di Stato 
• Tipo di impiego  Tirocinante 
• Principali mansioni e responsabilità  Ricerca, Accoglienza, trascrizione 
   
• Date (da – a)  Dal 3/6/2013 al 21/8/2013 
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 La Gioiosa, viale Italia 328 Pinarella (Ra) 

• Tipo di azienda o settore  Centro Estivo  
• Tipo di impiego  Educatore 
• Principali mansioni e responsabilità  Coordinatore sportivo 
   
 
 
Capacità e competenze personali 
Acquisite nel corso della vita e della 
carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 
ufficiali. 

Diversi convegni con la Fondazione Italia – Argentina con tematiche educative 
Conferenza dal titolo “La condizione dei minori nell’Ottocento a Cesena” durante la 
Giornata Europea del Patrimonio del 21/9/2019; 
Corso di Formazione e-learning per docenti sulla prevenzione e il contrasto del 
bullismo e del cyberbullismo; 
Corso di Formazione generale e specifico su Sicurezza e Salute, parte I e II; 
Corso di Formazione sul Sostegno; 
Corso di Formazione Docenti in “Sport e Disabilità”; 
Corso di Formazione Docenti in “Orientamento scolastico e professionale”; 
Corso di Formazione Docenti in “Intercultura ed educazione”; 
Attestato dell’Associazione Italiana di Psicologia sulla Tecnica delle Storie Disegnate 
nei contesti psico-educativi; 
Attestato percorso formativo “Orientamenti”. 
 

  
Prima lingua  italiano 
 
Altre lingue 
 
  inglese 
• Capacità di lettura  Eccellente – Certificazione C2 British Institute 
• Capacità di scrittura  Eccellente – Certificazione C2 British Institute 
• Capacità di espressione orale  Eccellente – Certificazione C2 British Institute 
   
  francese 
• Capacità di lettura  Ottima (esame universitario livello giuridico) 
• Capacità di scrittura  Ottima (esame universitario livello giuridico) 
• Capacità di espressione orale  Ottima (esame universitario livello giuridico) 
   
  spagnolo 
• Capacità di lettura  Eccellente (esame universitario livello giuridico) 
• Capacità di scrittura  Eccellente (esame universitario livello giuridico) 
• Capacità di espressione orale  Eccellente (esame universitario livello giuridico) 
   



 

  portoghese 
• Capacità di lettura  eccellente 
• Capacità di scrittura  ottima 
• Capacità di espressione orale  ottima 

 
  tedesco 
• Capacità di lettura  sufficiente 
• Capacità di scrittura  sufficiente 
• Capacità di espressione orale  mediocre 
 
Capacità e competenze relazionali 
Vivere e lavorare con altre persone, 
in ambiente multiculturale, 
occupando posti in cui la 
comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare 
in squadra 

 Vicepresidente Associazione Nazionale Protezione Animali Natura Ambiente sede di 
Ravenna; Guardia Eco Zoofila da marzo 2011, Guardia Scelta dal gennaio 2013 
Insegnante di scacchi presso le scuole primarie di Ravenna e circondario (Pascoli, Garibaldi, 
Randi…) 
Arbitro di calcio dal 6/12/2002, Osservatore arbitrale dal 30/4/2021, collaboratore del 
Consiglio Direttivo Sezionale con incarico di Designatore. 
Lavoro socialmente utile presso parrocchia di San Massimiano in Ravenna da aprile 2003 ad 
agosto 2004: gestione dei posti alloggio per turisti e della biblioteca parrocchiale. 
Part-time universitario (300 ore) presso Facoltà di giurisprudenza: consulente informatico e 
iscrizione matricole. 
Part-time universitario (150 ore) presso Biblioteca Facoltà Beni Culturali: addetto prestiti. 
Laboratorio sulla Formazione Outdoor del Prof. Melotti Giannino dell’Alma Mater Studiorum 
(maggio 2016). 
Laboratorio sulla strategia di contrasto alle mafie della Prof. Donini Sara dell’Alma Mater 
Studiorum (maggio 2017). 
Laboratorio di Pedagogia dal titolo "Comunicare e lavorare in gruppo: le competenze del 
pedagogista". 
Laboratorio di Pedagogia sull’educazione e la formazione degli adulti. 
 

 
 
Capacità e competenze tecniche 
Con computer, attrezzature 
specifiche, macchinari, ecc. 

 Corso sull’uso didattico della LIM (300 ore) certificato; 
corso sull’uso didattico del Tablet (300 ore) certificato; 
corso sul Coding (certificato); 
corso FDP per docenti (certificato) 
competente all’uso del computer windows, word, excel, power point e internet, certificate da 
esame universitario (equiparato a ECDL) 
 

 
Capacità e competenze artistiche 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

 Secondo trombone nella banda cittadina di Ravenna da ottobre 2010; 
seminario col Maestro Elio Polizzi in occasione della semifinale del festival di castrocaro 2005; 
vincitore vari premi letterari, tra cui primo posto “E. Cantone” 2008, alti meriti per i diritti 
dell’infanzia “Ho diritto a…” 2010; 
varie pubblicazioni sia come scrittore sia come poeta; 
diploma di merito dell’Osservatorio Parlamentare Europeo e del Consiglio d’Europa 2010. 

 
Altre capacità e competenze 
Competenze non precedentemente 
indicate. 

 life-guard, brevetto internazionale conseguito in data 08/05/06 
addetto alle operazioni di Primo Soccorso e all’utilizzo del defibrillatore (DAE) 
addetto antincendio rischio elevato,  

 
Patente o patenti  AB 
 
Curriculum Vitae formative e professionale redatto ai sensi degli art.38, 46, 47, del DPR 445/2000. Si dichiara ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, nella consapevolezza delle sanzioni civili e penali nel caso di dichiarazioni non 
veritiere , di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR 445/2000 che tutti gli stati, i fatti e le qualità 
personali rese dall’interessato nel presente CV corrispondono al vero. 
 
Autorizzo al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e successive modifiche e integrazioni. 

 



Italiano: Nativo

Inglese: Avanzato (IELTS Band Score 8.0)

Spagnolo: Avanzato

Tedesco: Elementare

GIORGIA
MACRELLI

I N T E R E S S I

MUSICA &
RECITAZIONE

C O N T A T T I

L I N G U E

 P R O F I L O

Sono una ragazza determinata,

ambiziosa e gentile. Mi considero

una persona entusiasta e

flessibile, capace di lavorare sia in

gruppo che in maniera autonoma.

Grazie ai miei studi e alle

esperienze maturate degli ultimi

anni, ho sviluppato e messo alla

prova le mie competenze

interculturali e interpersonali,

raggiungendo risultati sia in

campo accademico che personale.

A livello professionale, cerco

progetti e ambienti in cui posso

portare la mia creatività e

approccio costruttivo, soprattutto

all'interno della scuola e

dell'industria culturale. Mi

interesso e mi occupo di

educazione, interculturalità e

diritti delle donne e dei bambini. 

                        +39 3458370072

                        giorgiamacrelli@gmail.com

                  

                

                         Giorgia Macrelli

I T  S K I L L S

Microsoft Office 
Google Suite
Canva
Adobe Premiere
CMS (Wordpress, Typo3)

A L T R E  E S P E R I E N Z E

Ho un progetto cantautorale da solista. Da sempre appassionata di cinema,  fin da
piccola ho frequentato corsi di teatro e frequento festival e rassegne. A giugno 2022
ho recitato nel mio primo cortometraggio indipendente a Praga.

VOLONTARIATO Ho fatto parte dell'associazione AGESCI per 13 anni, sia come ragazza che come aiuto
capo scout per un anno. Successivamente ho lavorato con persone diversamente abili,
rifugiati, persone in difficoltà economica  e abitativa in Italia, Spagna e Danimarca.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio
curriculum vitae in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13
GDPR 679/16.

Solutions Journalism Network Mentorship programme
SJN, New York, USA

Maggio 2021 -
Dec 2021

Sviluppo professionale e networking sul giornalismo costruttivo

Vincitrice Deutschland Stipendium 2021Gen - Dec 2021
Vincitrice della borsa di studio nazionale presso l'Università di Amburgo. Nel mio
caso, parte della borsa è stata erogata da Der Spiegel

Co-fondatrice e volontaria Erasmus Student Network Urbino
ESN ITALIA,  IT

Sett2016-  
Sett 2018

E S P E R I E N Z E  P R O F E S S I O N A L I

Giornalista e Communication Specialist
Corriere Romagna, Edita, IJNet, Hyundai, Wunder Mobility, etc.

Articoli e contenuti per aziende e media italiani e internazionali 

Sett 2018-
presente

Insegnante di Inglese, Spagnolo, Italiano  L2
Centro Interculturale Movimenti, Ass. Dante Alighieri, etc.

Lezioni collettive a bambini, ragazzi e adulti 
Corso intensivo per donne Italiano A1/A2

Marzo 2019-  
presente

Marketing Manager

MUNDUS JOURNALISM, Aarhus, Denmark
Pianificazione campagne di marketing e scrittura articoli per il blog

Sett 2020 - Feb
2022

Tirocinio PR & Communication 

UNESCO UIL, Hamburg, DE
Articoli per UIL blog, SMM e newsletters

Marzo-Aprile
2021

Responsabile Laboratori di Musica, Scrittura Creativa, Giornalismo
Associazione Culturale Barbablù, Cesena

Progettazione e realizzazione di  laboratori di scrittura creativa, musica e
giornalismo per adolescenti

Marzo 2023-
presente

Assegnista di Ricerca  Dip. di Traduzione e Interpretazione
Università di Bologna Alma Mater Studiorum, Bologna, IT

Marzo 2023-  
Febbraio 2024

Podcast sul Progetto alumni, organizzazione di eventi 
Supporto al progetto europeo New ABC, volto a incrementare
l’inclusione di bambini/giovani migranti  nelle società ospiti tramite
l’istruzione.

F O R M A Z I O N E

Voto finale: 110 cum laude/110,  

Inglese, Spagnolo, comunicazione interculturale, marketing,

comunicazione d'impresa

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI URBINO "CARLO BO",  Urbino, IT

Laurea Triennale in Lingue e Culture straniere2015-2018

SUNY NEW PALTZ, New Paltz, New York, USA

 Study Abroad Program

Tutti i corsi superati con A: investigating journalism,  literature,
creative writing  and digital marketing
Attività: Epic Glee Club, VOU Gospel Choir

Ag 2017- Gen
2018

 Erasmus+ Program

UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA, Barcelona, ES
Corsi di letteratura spagnola, comunicazione e giornalismo di viaggio
Attività: Voice Studio, Acting in English

Feb 2018- Jul
2018

Erasmus Mundus Master's in Journalism, Media and  Globalisation 

 Tesi: adolescenti italiani e la loro relazione con le notizie e la
partecipazione civica attraverso le pratiche di socializzazione.

Sept 2019-
Dec 2021 AARHUS UNIVERSITY - UNIVERSITY OF HAMBURG, DK - DE

Fondatrice e Direttrice del coro interculturale Bandada
Ass. Culturale Barbablù

Direzione artistica, organizzazione e promozione del progetto di
integrazione sociale attraverso la musica e le lingue 

Settembre
2023- presente
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PERSONAL INFORMATION Gabriele Antolini

  Via Provinciale Monteleone 3850, 47020 Roncofreddo (FC), Italy

 +39 0541 949122     +39 347 0711591       

 antolini.gabriele@gmail.com 

https://www.arpae.it/author/gantolini  
       https://www.researchgate.net/profile/Gabriele-Antolini

Skype gabrianto 

Sex Male | Date of birth 17 December 1971 | Nationality Italian 

PREFERRED JOB POSITIONS
Climatologist, agrometeorologist, environmental scientist, climate 
change expert

WORK EXPERIENCE

Dec 2008 - today Permanent position as climatologist/agrometeorologist
Climate observatory at Arpae (Environmental and Energy Agency of Emilia-Romagna)

National (SNPA) and regional (Emilia-Romagna) working groups on climate change impacts, 
climatic risk and climate change adaptation.

Research and development and operational activities on the following topics: 

▪ climatology  : spatial data analysis of meteorological data, development of gridded dataset (ERG5, 
Eraclito open data);
▪ drought   modelling and monitoring  : development of software modules to operationally compute the 

main drought indices (e.g. SPI, SPEI, hydro-climatic balance, soil available water, transpiration deficit
index); development of operational procedures to map and plot drought indices
▪ climate change impacts  : development and application of impact models in agrometeorology
▪ energy: development and application of radiation algorithms; development and application of tools 

and models to quantify photovoltaic production and heating and cooling needs
▪ soil physics: developing and application of soil water models, soil heat models, and biogeochemical 

modelling (nitrogen)
▪ main developer of CRITERIA1D (soil water balance model) and CRITERIA3D (soil water and heat 

fluxes in 3D), PRAGA (analysis of meteorological and climatological data), agrolib (libraries for 
meteorological and environmental applications)

Business or sector Public body

Mar 2002 – Nov 2008 Collaboration
HydroMeteo Service of ARPA (Environmental Agency of Emilia-Romagna)

Research and development on agrometeorology

December 2003: FAO expert visit to Morocco in the framework of ClimagriMed (Mediterranean 
Component of Climagri Project – Agriculture and Climate Change) 

Training week at LSIIT (Laboratoire des Sciences de l’Image, de l’Informatique, et de la 
Télédétection), Université Louis Pasteur, Strasbourg: methodologies for NOAA-AVHRR data 
treatment and retrieval of physical quantities for agrometeorological applications.

Business or sector Public body

Mar 2000 – Feb 2002 Fellowship
Regional Meteorological Service of ARPA (Environmental Agency of Emilia-Romagna)
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https://github.com/ARPA-SIMC/agrolib
https://github.com/ARPA-SIMC/PRAGA
https://github.com/ARPA-SIMC/CRITERIA3D
https://github.com/ARPA-SIMC/CRITERIA1D
https://github.com/ARPA-SIMC/agrolib/tree/master/solarRadiation
https://www.arpae.it/it/temi-ambientali/clima/rapporti-e-documenti/rapporto-impatti-cambiamenti-climatici
https://www.arpae.it/it/temi-ambientali/siccita
https://dati.arpae.it/dataset/erg5-eraclito
https://dati.arpae.it/dataset/erg5-interpolazione-su-griglia-di-dati-meteo
https://www.arpae.it/it/temi-ambientali/clima
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Research and development on agrometeorology, GIS, mapping, climatological analysis, 
geostatistics applied to agriculture (particularly frost risk) and human bioclimatology (human 
discomfort)

Business or sector Public body

Nov 1999 – Feb 2000 Collaboration
ARPA (Environmental Agency of Emilia-Romagna)

GIS and mapping of urban air quality, agricultural pollution, acoustic pollution

Business or sector Public body

Jan 2000 – Feb 2000 Collaboration
ITER soc.coop.

soil data analysis and cartography

Business or sector Private

EDUCATION AND TRAINING

2003-2006 PhD in agrometeorology and ecophysiology of agricultural and 
forest ecosystems

EQF: 8th

University of Sassari, Faculty of Agricultural Sciences (Italy)

Thesis: “Una metodologia integrata per la valutazione del rischio da gelata in agricoltura” (An 
integrated methodology for the evaluation of frost risk in agriculture). The research aimed at evaluating
the impact of climate change on frost risk, taking into account spatial variability, impact on phenology 
and considering the overall effect of multiple frosts on the annual production.

1993-1999 Master degree/laurea in environmental sciences (5 year course), 
Grade: 110/110 cum laude

EQF: 7th

University of Bologna, Faculty of Mathematical, Physical and Natural Sciences (Italy)

Thesis: “Caratterizzazione del territorio della collina forlivese per la valorizzazione del settore viticolo: 
una proposta metodologica” (Characterization of the territory of the Forlì hill for the enhancement of 
the wine sector: a methodological proposal). The research aimed at using GIS techniques for a land 
suitability for viticulture

AWARDS

2006 PhD thesis awarded as best italian agrometeorological thesis, by AIAM (Italian Agrometeorological 
Association) during IX AIAM Workshop “Agrometeorologia e gestione delle colture agrarie“, Turin June
6-8, 2006.

2000 Laurea thesis awarded by Provincia di Forlì-Cesena (1000 € prize).

PERSONAL SKILLS

Mother tongue(s) Italian

Other language(s) UNDERSTANDING SPEAKING WRITING 

Listening Reading Spoken interaction Spoken production 

English C2 C2 C1 C1 C1

Spanish B1 B1 B1 B1 B1

French A1 A1 A1 A1 A1
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Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user
Common European Framework of Reference for Languages

Communication skills Good communication skills gained through my over 20 years experience, presentations in 
workshops, participation to national and international projects, and teaching experience at different 
levels (primary school, high school, university).

Computer skills ▪ Operating systems: good knowledge of Windows, intermediate knowledge of Linux/Unix and 
MacOS
▪ Programming: good skills using C/C++, C#, VB6, VBA, intermediate skills using Fortran, Python, 

Google Script, Bash script
▪ Applications: good knowledge of Microsoft Office, Libre Office, Golden Software Surfer, QGis; 

intermediate knowledge of GnuPlot, R
▪ GitHub user: gantolini  

Other skills I play guitar and trumpet.
I have personal experience in gardening, agriculture (I grow a vineyard and I produce wine), forestry 
practices (long experience using chainsaw and grass trimmer).

Driving licence B

PUBLICATIONS
H index (Google Scholar): 11

Reviewer for: European Environment Agency, through Eionet  

International journal of climatology
Atmosphere
Agronomy
Italian Journal of Agrometeorology

Peer reviewed publications: 2021. G. Ben Hamouda, R. Tomozeiu, V. Pavan, G. Antolini, R.L. Snyder, F. Ventura. Impacts of 
climate change and rising atmospheric CO2 on future projected reference evapotranspiration 
in Emilia-Romagna (Italy). Theor Appl Climatol 146, 801–820 (2021). 
https://doi.org/10.1007/s00704-021-03745-3  

2020. S. Persiano, E. Ferri, G. Antolini, A. Domeneghetti, V. Pavan, A. Castellarin. Changes in 
seasonality and magnitude of sub-daily rainfall extremes in Emilia-Romagna (Italy) and 
potential influence on regional rainfall frequency estimation. Journal of Hydrology: Regional 
Studies, 32, 100751. https://doi.org/10.1016/j.ejrh.2020.100751  

2020. F. Grazzini, G. Fragkoulidis, V. Pavan, G. Antolini. The 1994 Piedmont flood: an archetype of 
extreme precipitation events in Northern Italy. Bulletin of Atmospheric Science and Technology, 1–
13. https://doi.org/10.1007/s42865-020-00018-1  

2020. N. Suciu, C. Farolfi, R. Zambito Marsala, E. Russo, M. De Crema, E. Peroncini, F. Tomei, G. 
Antolini, M. Marcaccio, V. Marletto, R. Colla, A. Gallo, & E. Capri. Evaluation of groundwater 
contamination sources by plant protection products in hilly vineyards of Northern Italy. 
Science of the Total Environment, 749, 141495. https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2020.141495  

2019. F. Grazzini, Craig G.C., Keil C., Antolini G., Pavan V. Extreme precipitation events over 
northern Italy. Part I: A systematic classification with machine learning techniques‐ . Q. J. R. 
Meteorol. Soc. 2019; 1– 17.

2018. Pavan V., Antolini G., Barbiero R., Berni N., Brunier F., Cacciamani C., Cagnati A., Cazzuli O., 
Cicogna A., De Luigi C., Di Carlo E., Francioni M., Maraldo L., Marigo G., Micheletti S., Onorato L., 
Panettieri E., Pellegrini U., Pelosini R., Piccinini D., Ratto S., Ronchi C., Rusca L., Sofia S., Stelluti M., 
Tomozeiu R., Torrigiani Malaspina T. High resolution climate precipitation analysis for north-
central Italy, 1961-2015. Clim. Dyn. 2018 https://doi.org/10.1007/s00382-018-4337-6  

2017. Teslić N., Vujadinović M., Ruml M., Antolini G., Vuković A., Parpinello G.P., Ricci A., Versari A. 
Climatic shifts in high quality wine production areas, Emilia Romagna, Italy, 1961−2015. Clim. 
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https://doi.org/10.1007/s42865-020-00018-1
https://doi.org/10.1016/j.ejrh.2020.100751
https://doi.org/10.1007/s00704-021-03745-3
https://www.eionet.europa.eu/
https://github.com/gantolini
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Res. 73, 195-206. https://doi.org/10.3354/cr01468 

2016. G. Antolini, L. Auteri, V. Pavan, F. Tomei, R. Tomozeiu and V. Marletto. A daily high-resolution 
gridded climatic data set for Emilia-Romagna, Italy, during 1961–2010. Int. J. Climatol. doi: 
10.1002/joc.4473

2014. F. Isotta, C. Frei, V. Weilguni, M. Perčec Tadić, P. Lassègues, B. Rudolf, V. Pavan, C. 
Cacciamani, G. Antolini, S.M. Ratto, M. Munari, S. Micheletti, V. Bonati, C. Lussana, C. Ronchi, E. 
Panettieri, G. Marigo and G. Vertačnik. The climate of daily precipitation in the Alps: development
and analysis of a high-resolution grid dataset from pan-Alpine rain-gauge data. Int. J. Climatol., 
34: 1657–1675. doi:10.1002/joc.3794

2011. M. Bittelli, A. Pistocchi, F. Tomei, P.P. Roggero, R. Orsini, M. Toderi, G. Antolini and M. Flury. 
CRITERIA-3D: A Mechanistic Model for Surface and Subsurface Hydrology for Small 
Catchments. In: Soil Hydrology, Land Use and Agriculture: Measurement and Modelling. M. Shukla 
Ed. 416 pp.

2009. M. Bittelli, F. Tomei, A. Pistocchi, M. Flury, J. Boll, E.S. Brooks and G. Antolini. Development 
and testing of a physically based, three-dimensional model of surface and subsurface 
hydrology. Advances in Water Resources, Volume 33, Issue 1, January 2010, Pages 106-122, ISSN 
0309-1708, DOI: 10.1016/j.advwatres.2009.10.013. 

2002. F. Zinoni F., G. Antolini, T. Campisi, V. Marletto, F. Rossi. Characterisation of Emilia-Romagna
in relation with late frost risk. Chem. Phys. Earth, 27, 1091-1101.

Books: 2021. SNPA (Sistema Nazionale per la Protezione dell’Ambiente, National System for the 
Environment Protection). Rapporto sugli indicatori di impatto dei cambiamenti climatici. Edizione
2021. Report SNPA 21 2001. ISBN 978-88-448-1058-0 Giugno 2021. (Report on the climate change 
impact indicators. 2021 edition)

2020. F. Giordano, G. Antolini, D. Berti, A. Boccardi, A. Cingolani, O. Cazzuli, F. Crosato, F. Flapp, I. 
Leoni, M. Lucarini, U. Morra di Cella, A. Motroni, M. Nicolella, L. Onorato, M. Pantaleoni, R. Pelosini, 
A. Salmeri, S. Viti, M. Zanetti. Gli indicatori di impatto del cambiamento climatico nelle aree 
urbane. In XV Rapporto sulla Qualità dell’ambiente urbano Edizione 2019 – Report di sistema SNPA 
14 - ISBN 978-88-448-0997-3 (The climate change impact indicators in urban areas)

2018. F. Giordano, G. Antolini, V. Bonati, F. Flapp, N. Loglisci, U. Morra di Cella, A. Motroni, L. 
Onorato, R. Pelosini, G. Priod, F. Aldighieri, I. Leoni, S. Viti. Introduzione agli indicatori di impatto 
dei cambiamenti climatici: concetti chiave, indicatori candidati e criteri per la definizione di 
indicatori prioritari. ISBN 978-88-448-0892-1 (Introduction to climate change impact indicators: key 
concepts, candidate indicators and criteria for the definition of priority indicators)

2017. G. Antolini, F. Giordano, F. Flapp, R. Pelosini. Indicatori d’impatto dei cambiamenti climatici 
in ambiente urbano. In Qualità dell’ambiente urbano – XIII Rapporto ISPRA Stato dell’Ambiente 
74/17 ISBN 978-88-448-0858-7 (Climate change impact indicators in urban environment)

2017. G. Antolini, V. Pavan, R. Tomozeiu, V. Marletto. Atlante climatico dell’Emilia-Romagna 1961-
2015. ISBN 978-88-87854-44-2 (Climatic atlas of Emilia-Romagna 1961-2015)

2010. V. Marletto, G. Antolini, F. Tomei, V. Pavan, R. Tomozeiu. Atlante idroclimatico della regione 
Emilia-Romagna. ISBN 88-87854-24-6 (Hydroclimatic atlas of Emilia-Romagna region)

Other publications: 2023. C. Alessandrini, G. Antolini, V. Pavan, A. Vecchi. Il 2022 in Emilia-Romagna, un anno caldo e 
poco piovoso. Ecoscienza n.1 (2022 in Emilia-Romagna, a hot and dry year)

2023. F. Giordano, G. Antolini. I piani di adattamento ai cambiamenti climatici. Ecoscienza n.1 
(The climate change adaptation plans)

2022. A. Volta, C. Alessandrini, G. Antolini, F. Grazzini, F. Lussu, L. Palumbo, V. Pavan, F. Tomei, S. 
Tugnoli, G. Villani. L’Emilia-Romagna si scalda, spegniamo I termosifoni. Ecoscienza n.2 (Emilia-
Romagna warms up, let’s turn off the radiators)
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2021. F. Grazzini, G. Antolini, E. Chatzidaki, V. Pavan, A. Pirola, W. Pratizzoli, G. Ricciardi, A. Volta. 
Siccità estate 2021, un’altra tacca sulla crisi climatica. Ecoscienza n.6 (Summer drought 2021, 
another step towards climatic crisis)

2020. F. Giordano, G. Antolini, D. Berti, A. Boccardi, A. Cingolani, O. Cazzuli, F. Crosato, F. Flapp, I. 
Leoni, M. Lucarini, U. Morra di Cella, A. Motroni, M. Nicolella, L. Onorato, M. Pantaleoni, R. Pelosini, 
A. Salmeri, S. Viti, M. Zanetti. Gli indicatori di impatto del cambiamento climatico nelle aree 
urbane. In XV Rapporto sulla Qualità dell’ambiente urbano Edizione 2019 – Report di sistema SNPA 
14 - ISBN 978-88-448-0997-3 (The climate change impact indicators in urban areas)

2018. F. Giordano, C. Sebbio, G. Antolini, L. Botarelli, F. Flapp, V. Bonati, L. Onorato, N. Loglisci, G. 
Priod, R. Pelosini, A. Motroni, U. Morra di Cella. Criteri per la definizione di indicatori prioritari di 
impatto dei cambiamenti climatici: verso un set a livello nazionale. Ingegneria dell'ambiente, vol. 
5, n.3, 213-226 (Criteria for the prioritization of climate change indicators: towards a national set of 
indicators).

2018. F. Giordano, G. Antolini, V. Bonati, F. Flapp, N. Loglisci, U. Morra di Cella, A. Motroni, L. 
Onorato, R. Pelosini, G. Priod, F. Aldighieri, I. Leoni, S. Viti. Introduzione agli indicatori di impatto 
dei cambiamenti climatici: concetti chiave, indicatori candidati e criteri per la definizione di 
indicatori prioritari. ISBN 978-88-448-0892-1 (Introduction to climate change impact indicators: key 
concepts, candidate indicators and criteria for the definition of priority indicators)

2017. G. Antolini, F. Giordano, F. Flapp, R. Pelosini. Indicatori d’impatto dei cambiamenti climatici 
in ambiente urbano. In Qualità dell’ambiente urbano – XIII Rapporto ISPRA Stato dell’Ambiente 
74/17 ISBN 978-88-448-0858-7 (Climate change impact indicators in urban environment)

2017. G. Antolini, V. Pavan, R. Tomozeiu, V. Marletto. Come cambia il clima in Emilia-Romagna. 
Ecoscienza n.1. (How climate changes in Emilia-Romagna)

2017. G. Antolini, V. Pavan, R. Tomozeiu, V. Marletto. Atlante climatico dell’Emilia-Romagna 1961-
2015. ISBN 978-88-87854-44-2 (Climatic atlas of Emilia-Romagna 1961-2015)

2016. G. Antolini, V. Marletto, W. Pratizzoli, N. Benatti, N. Laruccia. Concimazioni azotate al 
momento giusto. Agricoltura, Dicembre: 48-50 (Nitrogen fertilizations at the right time)

2015. V. Pavan, R. Tomozeiu, G. Antolini, C. Cacciamani. Dovremo convivere con gli eventi 
estremi. Ecoscienza n.3. (We will have to cope with extreme events)
2015. W. Pratizzoli, V. Pavan, G. Antolini, F. Grazzini, V. Marletto. La risposta del nostro clima alle 
anomalie globali. Ecoscienza n.6. (Climate anomalies and the situation in Emilia-Romagna)

2014. G. Antolini, G. Villani, L. Botarelli, V. Marletto, M.T. Pacchioli, L. Valli, A. Dal Prà. Concimare 
meno e meglio per abbattere i gas serra. Agricoltura, Febbraio-Marzo: 78-79 (Less and better 
fertilization to limit green house gases)

2013. V. Pavan, G. Antolini, G. Agrillo, L. Auteri , R. Barbiero, V. Bonati, F. Brunier, C. Cacciamani, O. 
Cazzuli, A. Cicogna, C. De Luigi, L. Maraldo, G. Marigo, R. Millini, E. Panettieri, S. Ratto, C. Ronchi, S.
Saibanti, A. Sulis, F. Tomei, R. Tomozeiu, I. Torlai, G. Villani. The ARCIS project. Technical note on 
Italian Journal of Agrometeorology 2038-5625 01/2013. 

2012. F. Grazzini, G. Antolini, W. Pratizzoli. 2012, un altro record verso il cambiamento. 
Ecoscienza n.4. (2012, another record towards change)

2011. A. Spisni, F. Tomei, S. Pignone, E. Muzzi, A. Panzacchi, G. Antolini, G. Villani, M. Di Lorenzo, R. 
Foraci, M. Bittelli, E.S. Brooks. Snow cover analysis in Emilia-Romagna. Italian Journal of Remote 
Sensing, 43 (1): 59-73.

2010. V. Marletto, G. Antolini, F. Tomei, V. Pavan, R. Tomozeiu. Atlante idroclimatico della regione 
Emilia-Romagna. ISBN 88-87854-24-6 (Hydroclimatic atlas of Emilia-Romagna region)

2009. G. Antolini, W. Pratizzoli. Previsioni a breve termine per la stima della temperatura 
notturna in occasione di gelata radiativa. Rivista Italiana di AgroMeteorologia 14 (2): 160-161 
(Nowcasting of night temperature during radiative cooling)
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2009. G. Antolini, V. Marletto, V. Pavan, R. Tomozeiu. Il progetto Eraclito – Atlante idroclimatico 
della regione Emilia-Romagna: primi risultati. Italian Journal of Agrometeorology 14 (2): 56-57 
(The Eraclito project – Hydroclimatic atlas of Emilia-Romagna region)

2009. M. Zamboni, C. Scotti, G. Nigro, S. Raimondi, M. Simoni, M. Melotti, G. Antolini. La zonazione 
viticola delle colline di Parma, Reggio Emilia, Modena e Bologna. Notiziario CRPV n. 3 pp 162 
(The viticultural zoning of the hills of Parma, Reggio Emilia, Modena and Bologna)

2007. G. Antolini, V. Marletto, F. Dottori. Disponibilità energetica di origine solare in provincia di 
Piacenza. Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale - All. B2.2.

2006. P. Duce, C. Cesaraccio, S. Canu, A. Motroni, M. Dettori, T. Cocco, G. Antolini, F. Zinoni. 
Individuazione delle aree agricole e delle colture a forte rischio per variazioni climatiche. In 
Risultati Conclusivi del Progetto finalizzato di ricerca “Climagri – Cambiamenti climatici e agricoltura”: 
79-91. Roma: CRA-UCEA.

2006. G. Antolini, F. Zinoni, E. Eccel, O. Facini, L. Mariani, V. Marletto, M. Nardino, R. Rea, F. Rossi. 
Effetto delle modificazione del clima sui rischi da gelate (invernali, precoci, tardive) e sul 
soddisfacimento in freddo delle specie coltivate. In: UCEA, 2004. CLIMAGRI – Cambiamenti 
climatici e agricoltura – Risultati attività II anno. Roma. (Climate change effect on frost risk)

2005. F. Zinoni, G. Antolini, U. Palara, F. Rossi, G. Reggidori. Aspetti fisici ed ecofisiologici nella 
previsione e difesa delle piante da frutto da gelate tardive. Review n. 2, Italus Hortus 12 (4), 65-
80. (Physical and ecophysiological aspects of late frost in forecasting and protection of fruit crops)

2004. F. Zinoni, G. Antolini. Le gelate tardive: genesi e previsione. Il divulgatore, 27 (4): 19-24. 
(Late frosts: physics and protection)

2004. G. Antolini, F. Zinoni, A. Selvini. Specializzazione delle previsioni meteorologiche per la 
stima delle gelate. In: CRPV, Centro Ricerche Produzioni Vegetali (a cura di). “Previsione e difesa 
dalle gelate tardive - Risultati del progetto DIsGELO”, Notiziario Tecnico CRPV n. 70. (Improvement of
meteorological forecasting of frost)

2004. F. Zinoni, G. Antolini, V. Marletto. Valutazione del rischio da gelata tardiva. In: CRPV, Centro 
Ricerche Produzioni Vegetali (a cura di). “Previsione e difesa dalle gelate tardive - Risultati del 
progetto DIsGELO”, Notiziario Tecnico CRPV n. 70. (Evaluation of late frost risk)

Dataset and softwares: CRITERIA1D: agro-hydrological model that simulates one-dimensional water flow in variable 
saturation soils, crop development, root water extraction and irrigation water needs
https://github.com/ARPA-SIMC/CRITERIA1D  

CRITERIA3D: three-dimensional fully coupled water and heat balance for small catchments.
https://github.com/ARPA-SIMC/CRITERIA3D  

PRAGA: geographical application for climatological, meteorological and agrometeorological analysis
https://github.com/ARPA-SIMC/PRAGA  

ERG5 hourly and daily meteorological dataset for Emilia-Romagna region 1991-today
https://dati.arpae.it/dataset/erg5-interpolazione-su-griglia-di-dati-meteo  

ERG5-Eraclito: daily climatological dataset for Emilia-Romagna region 1961-2020
https://dati.arpae.it/dataset/erg5-eraclito  

ARCIS: daily climatological precipitation dataset for north-central Italy
https://www.arcis.it/wp/prodotti  

Gabriele  Antolini
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  Curriculum Vitae  Gabriele Antolini

Roncofreddo, 2 September 2022
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Maria Chiara
Pacchierini

Esperienza lavorativa

Gennaio 2021 - in corso
CESENA, FC

Novembre 2021 - Marzo 2023
CESENA, FC

Marzo 2021 - Ottobre 2021
SAN MAURO PASCOLI, FC

Febbraio 2019 - Febbraio 2020
HERMOSILLO, MESSICO

Ottobre 2016 - Gugno 2017

L’ AIA, OLANDA

Piazza Albizzi 8, 47521, Cesena (FC)

Nata a Cesena il 04/03/1993

(+39) 3405719899

maria.chiara.pacchierini@gmail.com

Su linkedin:
https://www.linkedin.com/in/maria-chiara-pacchierini-462
38a129/

Munita di patente B

Inglese: C1 (Certificazione IELTS 2017)

Spagnolo: C2

Francese: B1

Portoghese: B1

Quelli di sempre Associazione/ Educatrice
Prestazione occasionale. Attività ricreative con ragazzi
con lievi disabilità, di età compresa tra i 17 e i 30 anni.

Il Cigno Coop. soc. / Operatore sociale
Senza fissa dimora Cesena, figura di riferimento al

Centro diurno Rover Stella.

Coordinazione del CAS La Fenice.

Amici di Gigi Coop. soc. / Educatrice
Contratto full-time. Semi-residenziale di minori,
devianze comportamentali e disabilità.

ENGIM / Educatrice
Servizio Civile Universale Italiano
Educatrice presso il Centro educativo San Leonardo
Murialdo. Link dei video sul laboratorio musicale:
● Clases de musica 1 - El Chamaquero, Gracias - Patronato Centro
S L Murialdo, Hermosillo - YouTube
● Clases de musica 2 - UN POCO LOCO Coco - Patronato centro S L
Murialdo, Hermosillo - YouTube

Au pair / Ragazza alla pari
Child care di 2 bambini di età prescolare.



Istruzione

Gennaio 2021 - Giugno 2021

MODENA

Febbraio 2021 - Gennaio 2022

BOLOGNA

Febbraio 2017 - Febbraio 2018

LEIDEN, OLANDA

Settembre 2012 - Luglio 2015

BOLOGNA

CEIS / Percorso formativo 120 ore per
operatori di comunità minori
https://www.gruppoceis.it/ceis-formazione/formazione/percorso-
formativo-di-120-ore-per-operatori-di-comunita-minori/

Corso abilitante per educatori sociali in strutture
residenziali

Università di Bologna / Pratiche sociali e
giuridiche nell'accoglienza ed integrazione dei
migranti / Corso di alta formazione 5524
https://site.unibo.it/pratiche-sociali-giuridiche-accoglienza-integr
azione-migranti/it

Legge dell’accoglienza dei migranti nel territorio europeo

Leiden University / Master degree in
Anthropology

https://www.universiteitleiden.nl/en/education/study-programm

es/master/lat in-american-studies

Antropologia dell’America Latina - Latin American Studies.
In lingua Spagnola e Inglese. Ricerca di campo a Cuba.

Università di Bologna / Laurea triennale
Scienze Politiche
https://corsi.unibo.it/laurea/SviluppoCooperazioneInternazionale

Sviluppo e Cooperazione internazionale. Economia,
Sociologia, storia, diritto, statistica, scienza politica e
relazioni internazionali. Tesi in Demografia.

https://www.gruppoceis.it/ceis-formazione/formazione/percorso-formativo-di-120-ore-per-operatori-di-comunita-minori/
https://www.gruppoceis.it/ceis-formazione/formazione/percorso-formativo-di-120-ore-per-operatori-di-comunita-minori/
https://site.unibo.it/pratiche-sociali-giuridiche-accoglienza-integrazione-migranti/it
https://site.unibo.it/pratiche-sociali-giuridiche-accoglienza-integrazione-migranti/it


Esperienze internazionali - cooperazione e sviluppo

Febbraio 2019-2020 Servizio civile universale, 12 mesi, in Messico. Educatrice per il Centro Educativo S.
Leonarlo Murialdo si Hermosillo, sonora.

Luglio 2016 Progetto Erasmus+ a Baku, Azerbaijan. Training course di 2 settimane sul dialogo interculturale.

Associazione ArciStrauss (Via della Vittoria, 8, 93014 Mussomeli (CL).

Settembre 2011 Esperienza missionaria Gibouti, Africa. Associazione Animafrica di Gambettola,
volontariato di 20 giorni presso l’orfanotrofio dei Padri della Consolata.

Agosto 2009 Partecipazione a Supercongress 2009 a Coimbatore, India. Incontro interreligioso tra
Movimento dei focolari e Shanti Ashram.

Autorizzo al trattamento dei dati personali ai sensi della normativa vigente.

Cesena, 23/09/2023

Maria Chiara Pacchierini
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F O R M A T O  

E U R O P E O  P E R  I L  

C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome e Cognome  Annalisa Furlani 

Data di nascita  21/07/1995 

Indirizzo  Via Marchesi Romagnoli, 7 Cesena (FC) 

Telefono cellulare  346 7342745 

Indirizzo posta elettronica  annalisaffurlani@gmail.com 

Indirizzo Pec    
annalisa.furlani@psypec.it 

Incarico attuale  
Progetto Unità di Strada & Invisibile– Area Marginalità Opera Don Dino 

 

 

ISTRUZIONE  

E FORMAZIONE 
  

• Date (da – a)  
2014-2017 

• Nome e tipo di istituto  

formazione 

 
Università di Roma “La sapienza” 

• Qualifica conseguita 

 

 
Dottoressa in Scienze e Tecniche Psicologiche con voto 104 

• Date (da – a)  
2017-2019 

• Nome e tipo di istituto  

formazione 

 
Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 

• Qualifica conseguita 

 

 
Dottoressa In Psicologia Clinica con voto 110 e lode 

• Date (da – a)  
2019-2020 

• Nome e tipo di istituto  

formazione 

 
IDC Herzliya – Università di Tel Aviv 

• Qualifica conseguita 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ricerca in ambito clinico 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Pubblicazioni 1) Landi, G., Furlani, A., Boccolini, G., Mikulincer, M., Grandi, S., & Tossani, E. (2020).  

Tolerance for Mental Pain Scale (TMPS):  

Italian validation and evaluation of its protective role in depression and suicidal ideation.  

Psychiatry research, 291, 113263. 

https://doi.org/10.1016/j.psychres.2020.113263; 

 

2) Pakenham, K. I., Landi, G., Boccolini, G., Furlani, A., Grandi, S., & Tossani, E. (2020).  

The moderating roles of psychological flexibility and inflexibility on the mental health 

impacts of COVID-19 pandemic and lockdown in Italy.  

Journal of contextual behavioral science, 17, 109–118. 

https://doi.org/10.1016/j.jcbs.2020.07.003.  

 

2022 

Iscrizione Albo degli psicologi ER n. 10665 

 

  

• Date (da – a)  
2022 

• Nome e tipo di istituto  

formazione 

 
Master in Specialista in tutela e assistenza donne vittime di violenza 

 

 

 
 

Date (da – a)  
2023 – In corso 

• Nome e tipo di istituto  

formazione 

 
ITFB Bologna – Istituto Terapia Famigliare Bologna formazione psicoterapeutica 

  
 

 

        IMPIEGHI 

 

• Date (da – a)   2020-2022 

• Nome del datore di lavoro  Erika Naldoni, Cooperativa Laura 

• Tipo di azienda o settore  Cooperativa Sociale socio-riabilitativa psichiatrica 

• Tipo di impiego  Educatrice 

   

 

 

• Date (da – a)   2022 – 2024 

• Nome del datore di lavoro  Luigia Parentelli – Opera Don Dino 

• Tipo di azienda o settore  Fondazione – Area Servizio Sociale e Marginalità 

• Tipo di impiego  Housing first 

 

 

 

 

 

• Date (da – a)   2022 – IN CORSO 

• Nome del datore di lavoro  Luigia Parentelli – Opera Don Dino 

• Tipo di azienda o settore  Fondazione – Area Servizio Sociale e Marginalità 

Tipo di impiego  Unità di Strada & Progetto Invisibile 

 

  

 

 

 

https://doi.org/10.1016/j.psychres.2020.113263
https://doi.org/10.1016/j.jcbs.2020.07.003
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• Date (da – a)  2023 – IN CORSO 

• Nome del datore di lavoro  Valentina Rossi - dirigente 

• Tipo di azienda o settore  Istituto Comprensivo Predappio 

• Tipo di impiego  Tutor Team Antidispersione Scolastica 

 

 

TIROCINI E ALTRE  

    ESPERIENE FORMATIVE        

 

    2023 – IN CORSO 

    Alessia Zaccarini 

    Azienda Usl Romagna - NPIA  

    Colloqui con famiglie, coppie genitoriali e individuali  

 

 

 

 

 

 

 

MADRELINGUA 

  

2023 

Congresso AITF 

Dall’adolescenza si guarisce? – Intervento dell’Emerito prof. Goisis 

 

 

 

 

Italiano 

 

ALTRE LINGUE 
 

  Inglese  

• Capacità di lettura  eccellente. 

• Capacità di scrittura  buono 

• Capacità di espressione orale  buono 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Con computer, attrezzature 

specifiche, etc. 

 Pacchetto Office, 

Programmi statistici IBM SPSS, R 

La Tex  

 

   

 

ALTRO  

  

 LIMO APS 

Co-fondazione e direttivo di LIMO APS, associazione volta a promuovere il benessere 

psicosociale 

 

 

 

 

 

   

 

La sottoscritta, consapevole che – ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000 – le dichiarazioni mendaci, la 

falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che 

le informazioni rispondono a verità.  

. 

• Date (da – a) 

     • Nome Tutor  

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 



4 
 

La sottoscritta in merito al trattamento dei dati personali esprime il proprio consenso al trattamento degli 

stessi nel rispetto delle finalità e modalità di cui al d.lgs. n. 196/2003. 

 

 

Cesena, 28/10/2023        

         Firma leggibile  

         



buonoradanilo@gmail.com

+39 329 0323109

viale Giosué Carducci, 101
Cesena (FC)

Profilo Sono uno psicologo del lavoro e delle organizzazioni, mi occupo di orientamento
professionale e scolastico. Collaboro come formatore in progetti giovanili su
partecipazione, sostenibilità ed Europa. Curo incontri formativi su competenze trasversali.
Gestisco laboratori di radiofonia e podcasting. Organizzo iniziative culturali ed eventi.

I N F O R M A G I O V A N I  C O M U N E  D I  C E S E N A  -  C I L S - T E C H N E

Consulente orientamento, marzo 2019 - giugno 2022

- Attività di orientamento, informazione e formazione individuale e di gruppo 
- Gestione di progetti di coinvolgimento giovanile e cittadinanza attiva
- Redazione report di customer satisfaction
- Aggiornamento newsletter, comunicazione social

A I D O R U

Operatore culturale, novembre 2017 - oggi

- Organizzazione di attività culturali e di spettacolo
- Progettazione per bandi pubblici e privati, fundraising
- Gestione attività ricettive e rapporti con istituzioni

Danilo Buonora

Esperienze
professionali

Formazione

L A U R E A  M A G I S T R A L E  P S I C O L O G I A  D E L L E  O R G A N I Z Z A Z I O N I
E  D E I  S E R V I Z I

Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, Campus Cesena, 2013 - 2016

L A U R E A  S C I E N Z E  D E L  C O M P O R T A M E N T O  E  D E L L E
R E L A Z I O N I  S O C I A L I

Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, Campus Cesena, 2010 - 2013

M A S T E R  I N  A C C E L E R A Z I O N E  H R  B U S I N E S S  P A R T N E R

Scuderia Formazione di FiordiRisorse - 2021

D I P L O M A  L I C E O  C L A S S I C O

Liceo Alfonso Gatto - Agropoli (SA) - 2005 - 2010

E D U A C T I V E  S O C I E T À  C O O P E R A T I V A

Consulente formazione, marzo 2021 - oggi

- Progettazione e collaborazione in progetti Erasmus + 
- Organizzazione eventi di partecipazione giovanile
- Gestione attività formative e networking

P S I C O L O G O  L I B E R O  P R O F E S S I O N I S T A

Psicologo, febbraio 2021 - oggi

- Gestione laboratori e percorsi formativi
- Consulenze su CV efficace, ricerca attiva di lavoro e orientamento
- Progettazione e organizzazione iniziative, fundraising

A D E C C O  I T A L I A

Consulente orientamento, febbraio 2023 - oggi

- Gestione colloqui orientamento, Programma GOL
- Supporto alla ricerca attiva di lavoro
- Revisione curriculum



Competenze Networking
Gestione gruppi
Public speaking e comunicazione
Orientamento 

Lingue
I N G L E S E
Buono (B2)

T E D E S C O
Elementare

F R A N C E S E
Elementare

Altre
informazioni

Iscrizione all'Ordine degli psicologi dell'Emilia-Romagna n° 10072, da
febbraio 2021
In possesso di Partiva Iva
Componente della Consulta Giovani dell'Ordine degli psicologi dell'Emilia-
Romagna, 2021-2022 e 2022-2024
Segretario e fondatore di Limo APS, da maggio 2022
Podcaster per RadioMed, radio di Mediterranea Saving Humans da febbraio
2021
Fondatore di Radio Colli'nAir (Mercato Saraceno, FC), da settembre 2022
Patente B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto  legislativo 10 agosto
2018, n.101 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Cesena (FC)
06/02/2024

Colloqui e formazione di gruppi
Audacity
Excel
Wordpress

Corsi Approfondimenti identità di genere e orientamento sessuale: aspetti clinici,
sociali e giuridici - giugno 2023
Operatore BLSD - Maggio 2022
La valutazione di impatto sociale, VolontaRomagna - 7 ore - 2022
Next Generation - Uno, nessuno e centomila: i volti delle generazioni e dei
passaggi generazionali nelle organizzazioni - Ordine Psicologi Emilia-Romagna
- Maggio 2022

Laboratori/
Progetti

Romagna @l Lavoro - Camera di commercio della Romagna - Scuole secondarie di
1° grado - 2023/2024
Open Jam - The European House - Ambrosetti - 2023 
Progetto Erasmus+ Giovani AM-ORR - 2023
Laboratorio VM Radio - IPS Versari-Macrelli, Cesena- a.s. 2021/22, 2022/23,
2023/24
Progetto Erasmus+ Giovani SOST - 2023
Laboratorio podcast Filare Liscio - Scuola Secondaria di 1° grado Giulio Cesare,
Savignano sul Rubicone - a.s. 2022/2023
NarrAzioni - implementazione sportello di ascolto per giovani partecipanti -
2022/23
Progetto Erasmus+ Giovani M.O.R.R.C. - 2022

Firma



Francesco Amadori 

Data di nascita: 07/07/1985  Nazionalità: Italiana  Sesso: Maschile  (+39) 3282860133  

francescoamadori85@gmail.com  Via Saludecio, 35, 47521, Cesena (FC), Italia  

04/05/2015 – ATTUALE – Cesena, Italia 
OPERATORE SCHEDE – SET SRL 

02/03/2015 – 06/03/2015 
OPERAIO – COLOR DUEMILA 

Addetto al carico/scarico di pezzi di verniciatura

Savignano sul Rubicone (FC), Italia  

13/09/2014 – 13/12/2014 
TIROCINIO TRAMITE PROGETTO EUROPEO LEONARDO – CALIDAD Y GESTIÓN 

- ricerca e sviluppo nuove collaborazioni con realtà italiane

Madrid, Spagna  

01/12/2013 – 31/12/2013 
ADDETTO ALLE VENDITE E MAGAZZINIERE – EQUAMENTE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

- promozione e diffusione di informazioni sul Commercio Equo e Solidale​- assistenza alla vendita​- gestione
magazzino​- approvvigionamento scaffali

Cesena, Italia  

05/07/2013 – 30/09/2013 
ADDETTO ALLA RISTORAZIONE – CHEF EXPRESS 

- addetto alla ristorazione in autogrill (snack & bar)
​- addetto alla cassa​- approvvigionamento scaffali

Solarolo (RA), Italia  

15/05/2013 – 15/06/2013 
MAGAZZINIERE – CAMAC 

- addetto alla gestione ordini di abbigliamento

Cesena, Italia  

16/08/2012 – 13/10/2012 
MAGAZZINIERE – ACQUA&SAPONE 

- addetto alle vendite
​- addetto alla gestione del magazzino​- approvvigionamento scaffali

Savignano sul Rubicone (FC), Italia  

ESPERIENZA LAVORATIVA

mailto:francescoamadori85@gmail.com


23/04/2012 – 31/05/2012 
OPERAIO – TECHNOGYM 

- operaio montatore in catena di montaggio

Cesena, Italia  

27/12/2011 – 15/04/2012 
MAGAZZINIERE E CASSIERE – CONAD PINARELLA 

- addetto alle vendite​- addetto al magazzino​- addetto alla cassa​​- approvvigionamento scaffali

Pinarella di Cervia (RA), Italia  

01/2021 – 09/2021 – Padova, Italia 
BIRRAIO ARTIGIANO – Dieffe, Accademia delle Professioni 

https://www.accademia.me/  

03/2015 – Forlì, Italia 
ESPERTO IN TECNICHE DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA – 
Techne Scarl 

02/2015 – Forlì, Italia 
ESPERTO IN ANALISI E SISTEMI DI GESTIONE DEL BIORIFIUTO DA RACCOLTA DIFFERENZIATA –
Techne Scarl 

03/2013 – Savignano sul Rubicone (FC), Italia 
ATTESTATO PER ALIMENTARISTI – AUSL 

- igiene nei luoghi di lavoro
​- conservazione alimenti
​- lavorazione cibi

10/2012 – 11/2012 – Ravenna, Italia 
CORSO PER BARMAN – Accademia del gusto 

- servizio al cliente
​- gestione di un bar​- conoscenza teorica e pratica dei vari prodotti

10/2009 – 05/2010 – Forlimpopoli (FC), Italia 
CORSO PER TECNICO AMBIENTALE – Fipes 

- analisi situazione ambientale di un'azienda
​- gestione di sistemi ambientali di vario tipo (Inceneritore, depuratore, ecc.)
​- energie rinnovabili​- legislazione ambientale

15/09/1999 – 15/07/2006 – Cesena, Italia 
PERITO INDUSTRIALE INFORMATICO – ITIS "B. Pascal" 

Generali:
​ informatica, elettronica, sistemi informatici, calcolo delle probabilità e statistica, matematica

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

https://www.accademia.me/


Lingua madre:  ITALIANO 

Altre lingue:  

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale

INGLESE A2 B1 A2 A2 A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

Competenze organizzative 

Organizzo autonomamente il lavoro, definendo priorità ed assumendomi le mie responsabilità. Sono in
grado di gestire le diverse attività rispettando le scadenze e gli obiettivi prefissati. Sono abituato a
organizzare il lavoro anche per raggiungere obiettivi a lungo termine, oltre a rispettare le scadenze a breve
termine.

Competenze comunicative e interpersonali. 

Sono in grado di relazionarmi con persone di diversa nazionalità e cultura grazie all’esperienza lavorativa e
ai viaggi all’estero, in particolare il Leonardo a Madrid. Sono solito accogliere e mettere a proprio agio le
persone con cui mi relaziono, apprezzo molto lavorare in team. L’esperienza di arbitro mi ha insegnato a
gestire al meglio situazioni di stress psico-fisico.

Competenze professionali 

- buona padronanza della gestione di magazzino (carico/scarico merci, approvvigionamento scaffali)​- buona
padronanza della gestione della cassa (assistenza cliente, chiusure)

Trattamento dei dati personali 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
"Codice in materia di protezione dei dati personali.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 guigno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”. 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

COMPETENZE ORGANIZZATIVE 

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI. 

COMPETENZE PROFESSIONALI 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 



CURRICULUM
Impiegato e Web Content Manager

Fil-Mec sas | Marzo 2019 - oggi

- Rapporti con fornitori e clienti esteri
- Gestione ordini
- Creazione contenuti social e gestione vendite online
- Assistenza nella vendita diretta ai clienti e sul web

Web Content Editor

Prima Pagina | Giugno 2015 - Settembre 2015

- Content editor della guida alle eccellenze enogastronomiche “Emilia Romagna da bere e da
mangiare”

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Tecnico della comunicazione e informazione

E.N.F.A.P., Forlì | Novembre 2010 - Giugno 2011

- Capacità di progettare, sviluppare, gestire e coordinare azioni comunicative in svariati settori
- Predisporre testi scritti e adottare stili e concetti comunicativi efficaci e adeguati al contest

Perito Aziendale Corrispondente in Lingue Estere

I.T.A. "Parco Nord", Cinisello B. (Mi) | Settembre 1992- Giugno 1996

- Formazione aziendale utilizzando linguaggi tecnici e informatici
- Utilizzo di due lingue straniere in modo appropriato sia nella comunicazione verbale che in
quella scritta, a livello formale e informale

FABIO
MARCON
 

 
Redattore cinematografico e musicale

Ottobre 2014 - Maggio 2019

- La Morte a Venezia  blog
- Nocturno Magazine
- Vix Magazine
- Doommabbestia

Pubblicista freelance

Actual srl, Milano | Aprile 2004 - Novembre 2008

- Autore, copyrighter e pubblicista per Winx Club, Disney Channel Magazine,
Topolino , Italia Uno

PUBBLICAZIONI
- 70 pubblicazioni settimanali del magazine “Winx Club”
- 10 Volumi di “Un estate con le Winx” in associazione con Corriere della Sera 
- Co-autore della sit-com “Quelli dell'intervallo” di Disney Channel 
- Co-autore di 4 episodi della sit-com “Camera Café” di Italia Uno
- Autore di decine di recensioni, articoli e approfondimenti di cinema, musica e lifestyle

INTERESSI
- Cinema d'autore
- Musica
- Attivismo ambientale
- Arte contemporanea
- Viaggi  e fotografia

CONTATTI
Via Aurelio Saffi, 18
47521 CESENA (FC)
Telefono:
3896195217
E-mail:
fabiomarcon77@gmail.com
Instagram:
@ghostghotghost
Linkedin:
www.linkedin.com/in/iosonofabiomarcon/
 

PROFILO PERSONALE
Ottima capacità di redigere articoli, di
analisi dei fabbisogni comunicativi, di
progettazione e sviluppo di piani di
comunicazione strutturati e definiti.
Ottime competenze comunicative, di
gestione di attività individuali e di
gruppo, di merci  e  di contenuti web.
Esperienza decennale con Windows,
Word, Excel, Office, del gestionale per
aziende Business Net e del sistema
operativo Apple. Conoscenze
approfondite delle logiche del web e dei
suoi usi a fini comunicativi e
commerciali. Buona capacità di
ottimizzazione Wordpress per la SEO.
Ottima familiarità con i principali social
network: Facebook, Instagram, Twitter,
Pinterest.



 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  Ferla Maria 
Indirizzo  (domicilio) Via Zeffirino Re, n.2 
Telefono  3339056418 

E-mail  maria_ferla@hotmail.com 
Nazionalità  Italiana 

Data di nascita  7 OTTOBRE 1982 
 
 

ESPERIENZE LAVORATIVE E… 
   

      
Maggio 2016 ad oggi 

  
Giugno 2008 - aprile 2016 

 

 Dipendente della Coop. Sociale Equamente in qualità di Responsabile Bottega 
della bottega con sede a Cesena, in Via Carbonari 10. 
Dipendente della Coop. Sociale ‘E pappeci in qualità di Responsabile Bottega 
della bottega con sede a Napoli, in Via Orsi 72. 

• Mansioni e responsabilità  Organizzazione e gestione del punto vendita nella sua interezza (back\front 
office), programmazione e gestione degli acquisti, relazione con i fornitori, 
coordinamento del gruppo dei volontari, preparazione della prima nota cassa, 

 
Aprile - Maggio 2008  Dipendente della Coop. Sociale ‘E pappeci in qualità di ‘addetta alla vendita’ 

presso la sede di Napoli, in vico Monteleone 8. 
 
Settemb. 2006- Settemb. 2007  Servizio Civile presso Coop. Sociale Mani Tese Onlus, piazza Cavour 190, 

Napoli 
• Mansioni e responsabilità  Cura dell’aspetto burocratico e organizzativo del settore delle economie solidali 

della cooperativa: effettuazione degli ordini, rapporto con i fornitori di commercio 
equo, cura dei prodotti e della loro promozione, collaborazione 
nell’organizzazione dei mercatini dell’usato, attività di sensibilizzazione presso 
le scuole 

 
8 –  31 Dicembre 2005  Collaborazione occasionale con la Cooperativa sociale ‘E Pappeci in qualità di 

‘addetta alla vendita’ presso la Bottega del Mondo ‘O Pappece essenzialmente 
durante il periodo natalizio 

 
Settembre 2002 – Aprile 2003  Attività di animazione di feste per bambini presso la città di Napoli. 

 
… FORMATIVE 

 
Settembre 2007  Partecipazione al convegno internazionale ‘Fair, un modello di certificazione 

delle competenze dei volontari e degli operatori del fair trade’, organizzato da  
CTM Altromercato e dall’Università degli Studi di Parma, presso la sede 
dell’Università di Parma 

 
Agosto 2007  Animatrice durante il campo di lavoro per famiglie organizzato a Follonica 

dall’Associazione Mani Tese 
 



 

Giugno 2007  Formazione nell’ambito del progetto ‘Piccoli Sussidi’ presso la Consulta 
Regionale degli Handicappati 

 
Maggio 2007  Collaborazione con il Coordinamento Campano delle Botteghe di Commercio 

Equo, nell’ambito del progetto ‘Sud incontra Sud’. L’iniziativa era finalizzata 
all’organizzazione di un ciclo di eventi (mostre, eventi di piazza, incontri nelle 
scuole) che consentissero di conoscere meglio la realtà di un progetto di 
commercio equo presente nelle Botteghe del Mondo: Smolart, nel caso 
specifico, cooperativa keniota rappresentata qui in Italia dal suo presidente e da 
un lavoratore. 

 
Maggio 2006 – Settemb. 2007  Volontaria della Coop. Sociale Mani Tese Onlus di Napoli: membro del gruppo 

di Educazione Allo Sviluppo (con il quale vengono realizzate attività di 
sensibilizzazione rivolte soprattutto alle scuole di vario grado e livello su 
tematiche diverse: interculturalità, consumo critico, sostenibilità ambientale, 
squilibri N/S, etc..); inoltre responsabile dell’area commerciale della Cooperativa 
per il periodo sett-2006/agosto-2007 

 
Marzo - Settembre 2005  Volontaria presso lo Sportello Legale Immigrati con sede, in quel periodo, 

presso la Bottega del Mondo ‘O Pappece 
 

Da Marzo 2005 a oggi  Volontaria presso la Cooperativa ‘E Pappeci, Bottega del Mondo. 
 
Ottobre 2004 – Febbraio 2005  Erasmus presso “l’ Université Saint Denis” Paris VIII, di Parigi 

 
Luglio – Agosto 2004  Corso di lingua araba presso “l’Institut Bourguiba des langues vivantes” 

département d’arabe et des langues orientales, di Tunisi 
 

Agosto 2003  Campo di lavoro organizzato dagli ‘Universitari Costruttori’ a Giacalone (PA),  
avente ad oggetto il recupero e la ristrutturazione di uno spazio abitativo per 
l’ospitalità e il recupero di donne emarginate 

 
Luglio – Ottobre 2001  Stage presso uno studio di Consulenza Tributaria  sito nella mia città di 

residenza (Siracusa) 
 

Dicembre 1999 – Marzo 2000  Partecipazione al progetto scolastico “IG students simulazione d’impresa” in 
qualità di Amministratore Delegato della Syrako 2000 

 
Settembre 1999  - Giugno 
2001 

 Educatrice ACR per la fascia d’età 6/8 presso la Parrocchia Ss Maria 
Ausiliatrice di Canicattini Bagni (SR) 

 
Dal 2000 al 2011  Socia e dirigente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica ‘Star Volley’ 

 
Agosto – Settembre 1998  corso di Orientamento professionale finanziato dall’UE e dal Fondo di Rotazione 

del Ministero del Lavoro nell’ambito dell’ iniziativa comunitaria “ Occupazione e 
valorizzazione delle risorse umane” organizzato presso il comune di Canicattini 
Bagni (Siracusa) 

 
Luglio – Agosto 1997  Viaggio-studio presso la località di Limerick (Irlanda) e acquisizione del 

certificato di lingua inglese, livello “beginner” 
 



 

CARICHE RICOPERTE           
  
      Maggio 2011 – Aprile 2014         Consigliere d’amministrazione della Coop. Soc ‘E pappeci.  
 

       ISTRUZIONE 
 

Oggi  Attualmente iscritta alla Facoltà di Studi Arabo-Islamici e del Mediterraneo, al 
Corso di “Lingue, Storia e culture dei Paesi islamici”, Università degli studi di 
Napoli “L’Orientale” 

 
Luglio 2001  Diploma presso l’I.T.C. “A. Rizza” di Siracusa con votazione 90/100 

 
 
         

      
     PRIMA LINGUA         ITALIANO 

 
ALTRE LINGUE 

 

  FRANCESE 
• Capacità di lettura  DISCRETA 

• Capacità di scrittura  DISCRETA 
• Capacità di espressione orale  DISCRETA 

 
  INGLESE 

• Capacità di lettura  ELEMENTARE 
• Capacità di scrittura  ELEMENTARE 

• Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 
 

  ARABO 
• Capacità di lettura  ELEMENTARE 

• Capacità di scrittura  ELEMENTARE 
• Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
. 

 BUONA PADRONANZA DEI PRINCIPALI STRUMENTI INFORMATICI (AMBIENTE WINDOWS), DEL 
PACCHETTO OFFICE, DEL SOFTWARE GESTIONALE ‘AMSHOP’; ELEMENTARE LIVELLO DI 
COMPETENZA SU COREL DRAW. 

 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003. 
 
 
 
                                                                    Firma 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI 
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INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  ALESSANDRO CANALI 

Indirizzo  VIA COMUNALE FORMIGNANO 2637  47522 FC 

Telefono   

Fax   

E-mail  alessandrocanali.91@gmail.com 

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  7 OTTOBRE 1991 
 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  Da Ottobre 2015-attualmente 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Omnitec  
• Tipo di azienda o settore  Metalmeccanico siderurgico  

• Tipo di impiego  Operaio metalmeccanico  

• Principali mansioni e responsabilità  Saldatore, lettura disegni tecnici dei componenti da eseguire, evasione ordini. 

 

Da Gennaio 2014 a Dicembre 2019 

Tabaccheria 

Titolare  

Gestione completa della tabaccheria di famiglia a Formignano frazione di 
Cesena. 

Qui mi occupavo di tutte le attività necessarie, dagli ordini alla vendita al 
dettaglio alla gestione dei monopoli.  

 

Da Maggio 2012 a Dicembre 2013 

Giordani Elio 

Metalmeccanica 

Operaio metalmeccanico 

Tornitore addetto alle macchine CNC controllo numerico. 

 

Da Marzo 2007 a Marzo 2017 

Pizzeria Ca’ d’la pizza quartiere S. Carlo Cesena 

Pizzeria a gestione familiare  

Pizzaiolo e cameriere come collaboratore familiare 

Pizzaiolo, cameriere, gestione ordini ed evasione comande 

 

http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/
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ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  Da Marzo 2019 
• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 

 

 

 

 

 

 Università Guglielmo Marconi 

Corso di laurea triennale in scienze politiche delle relazioni internazionali 

Nel 2018 Corso di europrogettazione 

Dal 2005 al 2010 

Istituto Professionale dell’industria e dell’artigianato 

Corso di meccanica  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita    
• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

  

http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/
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CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi ufficiali. 
 

MADRELINGUA  Italiana 
 

ALTRE LINGUA 
  INGLESE 

• Capacità di lettura  BUONA 

• Capacità di scrittura  Buona 

• Capacità di espressione orale  Sufficiente  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 Buone capacità di collaborare con altre persone anche multiculturali  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 Buone capacità di utilizzo del computer e di programmi informatici  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

  

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

  

 

PATENTE O PATENTI  A e B 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI   

 
 

ALLEGATI   

 

http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/


CURRICULUM MONICA BRIGANTI

Insegnante, formatrice, attrice di teatro, regista, ideatrice e 
conduttrice di laboratori teatrali con mediazione corporea in tutti 
gli ordini di scuola. Ha perseguito studi classici e corsi specifici di
drammaturgia, recitazione e dizione presso il D.A.M.S. e la scuola
di teatro di Bologna. Esperienza pluriennale come conduttrice e 
presentatrice radiofonica (Radio Studio Delta), attrice in 
produzioni teatrali con Flavio Bucci (Teatro Globale), Monica 
Conti (Piccolo di Milano), Roberto Trifirò, Luigi Mezzanotte 
(Teatro Plautino di Sarsina), Glauco Mauri, Natale Russo e Marco 
Cavicchioli. Ha collaborato per anni con numerose compagnie del 
territorio romagnolo. Dal 2011 fondatrice, regista, attrice della 
compagnia “Teatro delle Lune” che si occupa di temi sociali e 
civili mettendo in scena narrazioni per voci, musica e suoni e 
realizzando adattamenti teatrali di testi letterari di autori 
romagnoli e non solo. Nei suoi eventi coinvolge e valorizza artisti 
del territorio e attualmente collabora anche con una scuola di 
danza e realizzando importanti spettacoli di teatro-danza. Ha 
realizzato performance teatrali e musicali dedicate ad Anita 
Garibaldi, Alda Merini, Frida Kahlo e Antigone. Inoltre promuove,
cura e organizza rassegne culturali, artistiche, poetiche e letterarie 
per enti pubblici, librerie, associazioni e biblioteche alle quali 
partecipa anche come lettrice e conduttrice. Si occupa della 
Direzione Artistica della Rassegna di Teatro e Musica "Teatro 
fuoricittà" realizzata in collaborazione con il Cineteatro Victor di 
Cesena. E’ presidente dell’Associazione Quinte Dimensioni 
APS/Teatro delle Lune e Consigliera del Quartiere Cesuola al 
secondo mandato.  



MARTA
GHEZZI
ACCOUNT & MARKETING  
MANAGER

AGERE SEQUITUR ESSE : )
Cosa sono oltre ciò che ho fatto? Mi piace scrivere e i
miei interessi sono Comunicazione e Marketing. 
Appassionata di viaggi, di natura e paesaggi, adoro la
Cucina e il buon Cibo, l'Arte e in particolare amo la
Musica. Sono una violinista, laureata in Conservatorio, e
nel tempo libero mi dedico a vari progetti musicali.  

SKILLS
- Social&Media: Instagram, Facebook, LinkedIn, DEM
- Convergent Marketing & Content Creation (Adaoncloud)
- Copy writing efficace
- Lingue: Italiano, Inglese, Francese, Spagnolo
- Competenze grafiche e di fotoritocco base (Canva e Ps)
- Informatica: Apple & Windows; Microsoft Office
- Conoscenze approfondite del linguaggio musicale
- Conoscenze approfondite del linguaggio Fashion
- Multitask, Versatilità & Capacità di adattamento
- Diplomazia e Team Play
- Capacità comunicative ed empatiche

ESPERIENZE PROFESSIONALI  
ACCOUNT & MARKETING MANAGER presso BRG. Da
settembre 2020 ad oggi. Project management e digital
marketing per i settori Fashion e Hospitality.
Coordinamento team grafico e tecnico; digital strategy;
ADV; Affiliation Marketing; analisi dati, monitoraggio KPI e
reportistica; sviluppo PED; gestione rapporti con fornitori;
produzione e gestione documentazione commerciale;
organizzazione eventi aziendali e fieristici; organizzazione
webinar e presentazioni aziendali.

MARKETING MANAGER presso Fiorini Industries. Da
settembre 2020 ad settembre 2021.Project management
e corporate communication; brand image; produzione e
gestione documentazione commerciale; organizzazione
eventi aziendali e fieristici; organizzazione webinar e
presentazioni aziendali; digital strategy; gestione rapporti
con fornitori (agenzie di comunicazione;

LIBERA PROFESSIONISTA. Dal 2019 ad oggi: collabora
con STR Marketing, Fiorini Industries e ATI Mariani.
Competenze: project management, copy writing, content
creation, story telling, pianificazione e gestione campagne
marketing, marketing automation, e-mail marketing,
(Marketing Automation Platform: Adaoncloud);
management software e gestionali My Focus, Click Focus
e InforYou (Team System Wellness); analisi dati ed
elaborazione report. 

FREELANCE. Dal 2010 ad oggi: musicista ed
organizzatrice, nell’ambito di eventi musicali e culturali.

SOCIAL MEDIA MANAGER presso PubbliLine. Da agosto
2018 ad agosto 2019.

PRODUCT MANAGER presso Camac srl. Dal 13 novembre
2017 ad agosto 2018. Competenze: reinterpretazione dei
modelli e tendenze moda per l’individuazione di nuovi
tratti stilistici.

UFFICIO STAMPA, OPERATRICE E BACK OFFICE presso
Centro Interculturale Movimenti, ASP Cesena. Anno 2017.
Redazione materiale pubblicitario e promozione di eventi
tramite comunicazione web e social network;  
insegnamento di "Italiano per stranieri alfabetizzati e non".
. 
STAGE UFFICIO CORPORATE MARKETING presso Camac
srl. Dal 20 aprile al 15 giugno 2017. 

FORMAZIONE
MASTER IN PROGRAMMAZIONE MARKETING E
COMUNICAZIONE - TURISMO ENOGASTRONOMICO.
Dicembre - Luglio 2016 presso CTS Roma.

LAUREA IN CULTURE E TECNICHE DELLA MODA.
a.a. 2014/2015 presso Alma Mater Studiorum di Bologna,
facoltà di LETTERE E BENI  CULTURALI.

LICEO SCIENTIFICO LINGUISTICO (inglese, francese,
spagnolo.). A.a.2005-2010 presso Istituto Augusto Righi
di Cesena.

COPY WRINTING

DIGITAL STRATEGY

TEAM PLAY

ENGLISH



1/04/2024
In fede, 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del
D.lgs. 196 del 30 Giugno 2003.

INFO & CONTATTI
Cell: 3356817520
Email: martatullia.ghezzi@gmail.com
Indirizzo: Via Perugia, 38, Cesena (FC) 
Data di nascita: 11/12/1991
Automunita. Patente B. 

CERTIF ICAZIONI  & CORSI
PROFESSIONALI
Certificazioni Google: Rete di Ricerca; Annunci
Shopping; Pubblicità Video; Google Analytics.

I segreti della segmentazione marketing sui social.
Rete PMI Romagna.

Marketing e DPCM: si può. Confindustria Romagna.

Romagna Digital School. Accademia delle Idee
(Cesena). Google ADS, Brand Positioning, Digital Strategy
& Content Creation.

Facebook Advanced. Marketing Academy - Dario
Vignali. Facebook Advertising. 

Copy Mastery.  Marketing Academy - Dario Vignali.
Creare community - vendere prodotti on-line utilizzando il
copywriting. 

WordPress. Marketing Academy - Dario Vignali.

Venditore Vincente 2018. Frank Merenda 
Marketing, DEM & Referral Marketing. 

Francesco Agostinis. Facebook Trends 2019: novità,
hacks e strategie efficaci

IFTS - Progettazione Calzaturiera.   
Cercal, San Mauro Pascoli. 

Seminario in Food and Wine Event Planner. CTS Roma.
Event planning. 

Seminario di Slow Food “Le vie del cibo”. CTS Roma.
Valorizzazione del Cibo di qualità e della progettazione di
prodotti turistici a tema enogastronomico in linea con la
filosofia “slow” e con i principi di sostenibilità. 





Altre lingue: 

inglese 

ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA B2 

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2 

spagnolo 

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2 

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2 

tedesco 

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1 

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2 

COMPETENZE DIGITALI 

Le mie competenze digitali 

Windows |  Pacchetto Office |  Cad 2D |  DOCFA 4.0 |  SketchUp |  Blumatica Pitagora |
Blumatica Energy |  Rhinoceros 3D |  Namirial Termo |  Adobe Photoshop |  Agisoft
Metashape 

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano  

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

PATENTE DI GUIDA 

AM

B

Motocicletta: 

Automobile:  

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di protezione dei
dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 



Michele Montalti
TSRM | Tecnico sanitario di radiologia medica

Laureato in Tecniche Sanitarie di Radiologia Medica per Immagini e
Radioterapia presso l’Università degli Studi di Ferrara.
Mi ritengo una persona diligente e scrupolosa, che lavora con impegno e
dedizione.
Sono predisposto al lavoro in team e ad apportare miglioramenti logistici
all'interno delle dinamiche lavorative.

LA MIA STORIA

COMPETENZE TECNICHE
- Utilizzo dei software di gestione degli
apparecchi radiologici;
- Utilizzo delle apparecchiature dedicate
- Conoscenze in:
Radioprotezione;
Radioterapia;
Medicina Nucleare;
TAC;
Risonanza Magnetica;
Radiologia Tradizionale; 
Ortopanoramica;
Mammografia.

CONTATTI

Via Castiglione 61, 47522 Cesena (Italia) 

349 / 6573800 

michele.montalti@pec.tsrm.org

michithedoc@gmail.com

Skype: Michele Montalti

Linkedin: Michele Montalti 

ESPERIENZE LAVORATIVE

- Ho eseguito tutte le tipologie di esami che riguardano la radiologia dentale e
ortodontica.
- Ho gestito la mia postazione radiologica dall'accettazione del paziente fino
alla sua dimissione.

TSRM

RADMEDICA BOLOGNA | NOVEMBRE 2015 - GENNAIO 2020

FORMAZIONE

Liceo Scientifico A.Righi 
DIPLOMA SCIENTIFICO
- Dal 09/2000 al 06/2005

- Tecniche sanitarie di radiologia medica TSRM
- Corso frequentato dal 09/2006 al 03/2010

Università degli Studi di Ferrara
LAUREA TRIENNALE SANITARIA

- Ho eseguito esami di Risonanza Magnetica, Radiologia Tradizionale,
Radiologia Dentale, Densitometria Ossea.
- Ho gestito la mia postazione radiologica dall'accettazione del paziente fino
alla sua dimissione.

TSRM
KURA IMAGING CESENA | NOVEMBRE 2020 - AD OGGI

TSRM volontario

OSPEDALE MORGAGNI FORLI' | GIUGNO 2012 - DICEMBRE 2012

- Ho lavorato come volontario all'interno del reparto di Medicina Nucleare.

TSRM volontario

OSPEDALE INFERMI RIMINI | OTTOBRE 2011

- Ho lavorato come volontario all'interno del reparto di Radiologia Tradizionale.

TSRM

NOVARAD FAENZA | OTTOBRE 2019 - MARZO 2020

- Ho eseguito tutti le tipologie di esami che riguardano la radiologia dentale e
ortodontica.
- Ho gestito la mia postazione radiologica dall'accettazione del paziente fino
alla sua dimissione.

COMPETENZE
LINGUISTICHE

- Spagnolo;

- Inglese.



 

 LUCA D’ANGELO 
 

 

Profilo Sono un medico specializzando in medicina d’emergenza e urgenza. 
Contatti Lucadangelo2@gmail.com 
Anagrafica Nato a Cesena il 17/12/1992 
Formazione Diplomato al liceo scientifico A. Righi di Cesena nel 2010 

Laureato in medicina e chirurgia all’università di Ferrara nel 2019 
Attualmente iscritto al corso di specializzazione in medicina d’emergenza urgenza 
all’università di Ferrara 

Esperienze 
professionali 

Medico di pronto soccorso presso il pronto soccorso di Cesena da novembre 2019 
a luglio 2020 e da settembre 2020 a gennaio 2021 
Medico di pronto soccorso presso il pronto soccorso di Ferrara da dicembre 2022 a 
aprile 2023 
Medico di pronto soccorso presso il pronto soccorso di Faenza da luglio 2023 a 
dicembre 2023 

Competenze Pacchetto OƯice 
Lingue Inglese B2 

 



Sara Ceccaroni 
Data di nascita: 31/01/1993 | Patente B e automunita
E-mail: sara.ceccaroni93@gmail.com | Numero: 3331733733  
Residenza: via A. Graf, 145, Cesena

ISTRUZIONE

 Iscritta al triennio di canto lirico – Conservatorio B. Maderna
2022 – in corso

 Corso propedeutico di canto lirico – Conservatorio B. Maderna
A.A.: 2021/22

 Chimica e Tecnologie per l’Ambiente e per i Materiali – Università di Bologna 
Data di conseguimento: Ottobre 2017
Titolo: Laurea triennale | Voto di laurea: 101/110

 Liceo Scientifico A. Righi - Cesena 
Data di conseguimento: Giugno 2012
Voto di maturità: 80/100

ESPERIENZE ARTISTICHE

 Cantante  nell’opera “Gianni Schicchi” (G. Puccini), prodotta dal Conservatorio B. Maderna
Ruolo: Zita detta la vecchia – Teatro Bonci | Cesena - 2023

 Cantante come allieva della prof. Caiello nello spettacolo “La verità è un intreccio di voci – 
10 domande di Gitta Sereny” - regia Rosario Tedesco - Teatro Bonci | Cesena - 2023

 Cantante nell’opera “Suor Angelica” (G. Puccini), prodotta dal Conservatorio B. Maderna
Ruolo: Badessa – Teatro Bonci | Cesena - 2022

 Cantante come allieva della prof. Caiello nello spettacolo “Destinatario sconosciuto” - regia 
Rosario Tedesco - Teatro Bonci | Cesena - 2022

 Teatro amatoriale – Compagnia “Quinte strappate” | Cesena
Periodo: 2017 – 2020

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Apprendista operaio metalmeccanico – Pegaso srl (part-time 30 h)  
Periodo: Gennaio 2021 – in corso | Cesena
Settore: Cablaggi elettronici.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 GDPR 679/16.

mailto:sara.ceccaroni93@gmail.com
danilo buonora
Evidenziato



Tirocinante Settore Pesticidi – Tentamus Agriparadigma  
Periodo: Novembre 2019 – Marzo 2020 | Ravenna
Settore: Analisi agroalimentari.
UC2 “Configurazione qualità produzione agro-alimentare” in riferimento alla qualifica Tecnico nella
Qualità di Prodotti Alimentari

Tecnico di Laboratorio – Celanese  
Periodo: Aprile 2019 | Forlì
Settore: Compounding – Produzione di tecnopolimeri, termoplastici vulcanizzati ed elastomeri 
termoplastici.
Controllo-qualità di stampati ed estrusi termoplastici.

Tirocinante settore Emissioni – L.A.V. 
Periodo: Agosto 2018 – Gennaio 2019 | Rimini
Settore: Analisi e monitoraggio ambientale.
UC1 “Analisi specifiche tecniche, materie prime/semilavorati chimici” in riferimento alla Qualifica 
(SRQ) 3004 – Tecnico di prodotto/processo nella chimica.

Tirocinante Curriculare - Netpack
Periodo: Novembre 2015 – Dicembre 2015 | Forlì
Settore: Produzione e controllo packaging alimentare.

COMPETENZE LINGUISTICHE

 Inglese – Livello B2
 Tedesco – Livello B1

Data                                                                          Firma

15/11/2023                                                

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 GDPR 679/16.



 
 

LUCA CAPACCI Architetto 
Iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. di Forlì-Cesena, n° 1372  

 

INFORMAZIONI PERSONALI :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
luogo e data di nascita  Cesena, 03/12/1987 e-mail  arch.luca.capacci@gmail.com 

 

PRINCIPALI ESPERIENZE LAVORATIVE :::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
2013 - attuale  Luca Capacci Architetto, Cesena 

progettazione e direzione lavori architettonica, d’interni, allestimenti, arredi; rilievi e grafica.  

2018 - attuale  I.C. 8, Sc.Sec. I grado “Guinizzelli-Carracci”, Bologna – A.S. 2023-‘24 
I.C. 4, Sc.Sec. I grado “Valsalva”, Imola (BO) – AA.SS. 2021-’22-‘23 
I.C. 6, Sc.Sec. I grado “Costa”, Imola (BO) – A.S. 2020-‘21 
docente di Tecnologia, CdC A060 
I.C. Vallesavio, Sc.Sec. I grado “Plauto”, Sarsina (FC) – A.S. 2019-‘20 
docente di Sostegno 
Istituto Michelangelo, Sc. Paritaria Sec. II grado, Rimini – A.S. 2019-‘20 
docente di Topografia e Tecnologie e Tecniche di Rappresentazione Grafica, CdC A037 

2013 - attuale  collaborazione con diversi studi di architettura con compiti di: progettazione preliminare, definitiva, 
esecutiva e direzione lavori per progetti urbani, d’architettura e d’interni; modellazione 3d e rendering; 
rilievi e ridisegni; concorsi d’architettura; preparazione offerte tecniche in gare d’appalto, in particolare per 
opere stradali e urbane, e restauri; grafica. 
Enrico Ferretti Architetto, Cesena 
Borghetti Architettura, Cesena 
MAA studio, Modena 
Archefice associati, Cesena 
Nuovostudio_architettura e territorio, Ravenna 
laprimastanza_collettivo di  architetti, Montiano (FC) 

gen - lug 2017  Paolo Castelli spa - global contractor, Ozzano dell’Emilia - Bo 
architetto | preparazione alla realizzazione di progetti HoReCa (soprattutto in Francia e Regno Unito) 

feb - ott 2016  PromoADV, Bologna 
progettista, responsabile uff. tecnico | progetti di stand per fiere in Italia e all’estero; grafica. 

apr - giu 2015  Poste Italiane, Forlì 
portalettere 

ott 2012 - mag 2013  Archivio d’architettura di Ilario Fioravanti, Cesena 
ricercatore | catalogazione dei progetti dell’architetto e artista Ilario Fioravanti (1922 - 2012) 

mar - mag 2011  Tisselli Studio Architetti, Cesena 
tirocinio universitario | progettazione architettonica; modellazione 3D; grafica; rilievi 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
2023  Abilitazione all’insegnamento della materia Tecnologia, CdC A060 (Concorso Ordinario 2020) 

2012 – 23 marzo 2013  Master Itinerante in “Museografia, Architettura e Archeologia, Progettazione Strategica e Gestione 
Innovativa delle Aree Archeologiche”, con frequentazione di workshop a Istanbul (Turchia), Villa 
Adriana di Tivoli (RM), Sibiu (Romania), Atene (Grecia), Roma. 
Tesi: Progetto del sistema museografico diffuso del primo miglio della via Appia Antica 

2006 - 18 luglio 2012  Laurea Specialistica Europea in Architettura, classe delle lauree specialistiche 4S, voto 110/110 
Tesi di Laurea in: Architettura e composizione architettonica 
Titolo: “Composizione e percezione. Il sistema visivo come metodo di progetto” 
Relatore: Matteo Agnoletto | Correlatrice: Annalisa Trentin 

set 2011  Vincitore Premio “Piranesi – Prix de Rome”, Villa Adriana, Tivoli (RM) 
Partecipazione al Workshop Internazionale di architettura, archeologia e museografia e vincitore del 
concorso internazionale a esso collegato 

2009 - 2010  LLP Erasmus presso l’ISACF La Cambre, Bruxelles (Belgio) 

2001 - 2006  Istituto Tecnico per Geometri “Leonardo da Vinci”, Cesena 
Diploma di geometra conseguito con votazione finale di 99/100 



 

PREMI ED ALTRE ATTIVITA’:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
dal 2011  Scrittura di articoli di architettura, politica e attualità locale per diverse riviste: 

La Parola, periodico mensile locale 
Canadausa.net - letterature angloamericane UniBo, rivista online 
presS/Tletter, rivista online di architettura 
E20, rivista di architettura dell’Unibo 

2015  Concorso internazionale di progettazione: Biblioteca e piazza della Repubblica, Varese_3° premio 
(capoprogetto: Nuovostudio) 

2014  Premio IQU “Innovazione e Qualità Urbana” sezione “Rigenerazione e recupero urbano_nuovi utilizzi e 
progettazioni” col progetto per Mirandola | 3° premio (capoprogetto: Laprimastanza) 

2013 
 

Concorso d’architettura: Immagina Mirandola - ambito 1_1° premio (capoprogetto: Laprimastanza) 

2012 – 23 marzo 2013  Master Itinerante in “Museografia, Architettura e Archeologia, Progettazione Strategica e Gestione 
Innovativa delle Aree Archeologiche”, con frequentazione di workshop a Istanbul (Turchia), Villa 
Adriana di Tivoli (RM), Sibiu (Romania), Atene (Grecia), Roma. 
Tesi: Progetto del sistema museografico diffuso del primo miglio della via Appia Antica 

2006 - 18 luglio 2012  Laurea Specialistica Europea in Architettura, classe delle lauree specialistiche 4S, voto 110/110 
Tesi di Laurea in: Architettura e composizione architettonica 
Titolo: “Composizione e percezione. Il sistema visivo come metodo di progetto” 
Relatore: Matteo Agnoletto | Correlatrice: Annalisa Trentin 

set 2011  Vincitore Premio “Piranesi – Prix de Rome”, Villa Adriana, Tivoli (RM) 
Partecipazione al Workshop Internazionale di architettura, archeologia e museografia e vincitore del 
concorso internazionale a esso collegato 

2009 - 2010  LLP Erasmus presso l’ISACF La Cambre, Bruxelles (Belgio) 

2001 - 2006  Istituto Tecnico per Geometri “Leonardo da Vinci”, Cesena 
Diploma di geometra conseguito con votazione finale di 99/100 

 

CONOSCENZE LINGUISTICHE :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
madrelingua  Italiano  

altre lingue  Inglese        

  Francese        

 

CAPACITÀ ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
  Gestione e capacità nei rapporti interpersonali, nel lavoro di gruppo e nel lavoro autonomo, rapporti 

personali e professionali con persone di diverse nazionalità 

  Capacità di problem solvig, di organizzazione e di lavoro anche in situazioni di stress e responsabilità, 
legate soprattutto alle scadenze delle consegne  

  Contribuzione attiva nelle diverse situazioni, cercando di apportare idee nuove e pluridisciplinarità 
all’azione progettuale 

  Organizzazione e promozione di eventi, assemblee e incontri 

  Creazione e gestione di pagine social (Facebook e Instagram) 

 

PROFILO :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
sport  Ballerino di rock’n’roll acrobatico, già ballerino danze jazz e folk romagnolo 

volontariato  Educatore scout fino al 2012 e partecipazione a diverse attività di volontariato  

interessi  viaggi | architettura | arte | disegno | fai-da-te | storia | politica | attualità | comunicazione 
Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D. lgs. 196/03 e dell’art.13 GDPR 679/16 



F O R M A T O  E U R O P E O
P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome SANDRO CECCARELLI

Indirizzo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Telefono +39xxxxxxxxxx

Fax

E-mail xxxxxxxxxxxx

Nazionalità italiana

Data di nascita 15/02/1981

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a)  01/12/2003 - 07/06/2004 contratto a tempo determinato
08/06/2004 – 31/12/2013 contratto a tempo indeterminato

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Azienda AUSL di Cesena

• Tipo di impiego collaboratore professionale sanitario- INFERMIERE (cat.D)
• Principali mansioni e responsabilità

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a)  01/01/2014- a tutt’oggi contratto a tempo indeterminato

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Azienda AUSL della Romagna

• Tipo di impiego 01/01/2014-31/12/2022 collaboratore professionale sanitario- INFERMIERE (cat.D)
31/12/2022 – a tutt’oggi INFERMIERE (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI)

• Principali mansioni e responsabilità

Pagina 1 - Curriculum vitae di
Ceccarelli Sandro 

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
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ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) 2000-2003
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
Università degli Studi di Bologna  - Laurea in infermieristica ( abilitante alla professione 
sanitaria di infermiere)

• Qualifica conseguita Laurea in infermieristica ( abilitante alla professione sanitaria di infermiere) con valutazione 
finale di 99/110 con tesi “L’infermiere e il paziente psichiatrico: l’assistenza in famiglia”. 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) 1995-2000
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
Liceo Scientifico Statale “Fulcieri Paulucci de Calboli”  Forlì

• Qualifica conseguita Maturità Scientifica

MADRELINGUA ITALIANO

ALTRE LINGUA

INGLESE

• Capacità di lettura OTTIMO

• Capacità di scrittura BUONO

• Capacità di espressione orale BUONO

ALTRE LINGUA

FRANCESE

• Capacità di lettura B2
• Capacità di scrittura B2

• Capacità di espressione orale B2

Diplôme d'études en langue française DELF B2 certificato il 06/08/2018

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE
Competenze non precedentemente

indicate.

RESPONSABILE  DI AAA (ATTIVITÀ ASSISTITA CON ANIMALI)
Idoneità acquisita dopo aver frequentato il “Corso propedeutico IAA”  e rilasciata da TECHNE 
SCARL il 25/03/2018 . 
Iscritto Elenco Nazionale Operatori IAA del Ministero della Salute con codice E-2069.
Capacità  di organizzare e coordinare le Attività di tipo ludico-creative e di socializzazione 
attraverso le quali si promuove il miglioramento della qualità della vita e la corretta interazione 
uomo-animale.

CORSO DA GUARDIA ECO-ZOOFILA  OIPA FORLÌ-CESENA 2021-2022

In seguito al corso svolta attività di guardia eco-zoofila OIPA in possesso di decreto prefettizio  
dopo giuramento innanzi al Prefetto di Forlì.   

PATENTE B
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Curriculum Vitae 

Informazioni personali 

  Nome/Cognome: Maria Gloria Bertozzi 

                                Indirizzo domicilio: Via Claudio Monteverdi 17, 48022 – Lugo (RA) 

      Data di nascita: 27 maggio 1963 

          Cittadinanza: Italiana 

                         

  

 

Istruzione e formazione 

Data:    1982 

                                                       Titolo:       Perito Aziendale e Corrispondente in Lingue Estere    

        Conseguimento:        Diploma 

Sede:    Istituto Tecnico per Periti Aziendali e Corrispondenti in Lingue      

                 Estere “Sacro Cuore” di Lugo (RA) 

 

Data:   1986 

                                                       Titolo:       Accompagnatore Turistico    

        Conseguimento:       Abilitazione  

Sede:   Istituto Tecnico di Formazione Professionale OSFIN di Ravenna 

 

Data:   1990 

            Titolo:       Educatore Professionale    

        Conseguimento:       Qualifica  

Sede:   AUSL e Regione Emilia Romagna 

    

 

 

Competenze linguistiche  

    Madrelingua:    Italiano 

         Lingua straniera:    Inglese (livello intermedio) 

        Lingua straniera:    Francese (livello intermedio) 

  

 

Competenze informatiche 

              Word:   Livello intermedio 

               Excel:   Livello base 

  Power Point:   Livello base 

 

 



Esperienza professionale 

              Date:    da maggio 1999 

    Posizione ricoperta:    Impiegata 

    Principali attività e responsabilità:       Segreteria, amministrazione, contabilità, qualità commerciale e  

   reclami 

     Datore di Lavoro:    HERA SPA  

 

               Date:    gennaio 1996 - aprile 1999 

    Posizione ricoperta:    Impiegata 

    Principali attività e responsabilità:        Segreteria e inserimento dati informatici 

     Datore di Lavoro:    Gamma Servizi Soc. Coop a r.l. di Ravenna 

 

Date:    maggio 1989 - maggio 1994 

    Posizione ricoperta:    Educatrice professionale 

    Principali attività e responsabilità:       Attività educative e di riabilitazione presso la struttura  

   semiresidenziale Fattoria Ca’ Nova Levante di Lugo 

     Datore di Lavoro:    Il Cerchio Cooperativa Sociale Soc. Coop. di Ravenn 

 

 

Date:    1983 - 1988 

Posizione ricoperta:    impiegata ufficio import export, impiegata segreteria Assessorato  

                                all’Agricoltura della Regione E.R., impiegata segreteria scolastica. 

 

 

Interessi personali 

Ecologista, ambientalista, antispecista e pacifista, iscritta a Verdi Lugo / Europa Verde da molti anni, 

attivista nella salvaguardia del verde e del patrimonio naturale, socia di Legambiente, sostenitrice di 

Greenpeace, Sea Shepherd, Animals Asia, Essere Animali, Emergency, Amnesty International, Save the 

children e Medici Senza Frontiere. 

Socia e volontaria di Lestes – Associazione di Ricerca e Studio nelle Scienze Naturali che “opera per scopi 

ricreativi, di aggregazione e culturali verso i soci e anche in ambito naturalistico e fotografico-naturalistico 

per la difesa e la salvaguardia dell’ambiente naturale in tutte le sue componenti.  Dal 2013 l'associazione 

gestisce l'Area di Riequilibrio Ecologico Podere Pantaleone e la Sezione Naturalistica "Pietro Bubani" del 

Museo Civico di Bagnacavallo (RA)“(cit. dal sito dell’associazione https://www.poderepantaleone.it/1.html). 

Da settembre 2021 a giugno 2022 coordina un gruppo di volontarie e volontari dell’associazione Lestes, 

incaricata dal Comune di Lugo, nell’attività di vigilanza, raccolta dei rifiuti abbandonati e differenziati, 

didattica, cura ed educazione ambientale presso il Parco-Oasi del Loto a Lugo. 

 

Appassionata di alberi e attivista nella cura e salvaguardia del patrimonio arboreo, collabora con l’aps di 

Lugo Music Festival nella realizzazione, col patrocinio della Regione Emilia-Romagna, della mappatura degli 

alberi monumentali e di pregio della bassa Romagna, un progetto in divenire, interattivo: 

https://goo.gl/maps/mHZzhh6KChc4PucW6 

https://www.ilrestodelcarlino.it/ravenna/cronaca/censiti-27-alberi-monumentali-ecco-la-mappa-della-

bassa-romagna-18365b6c 

 

Fotografa amatoriale, appassionata di musica, canto, arte, iscritta al FAI. 

 



Email: bruzzi.michele@gmail.com
Città: Cesena, IT.

Michele Bruzzi

Educazione:

● Master of Arts in Global Media and Communication presso il Centre for
Cultural Policy Studies della University of Warwick (2014). Al termine del corso la
mia tesi sulla comunicazione visuale nel marketing delle auto elettriche nel contesto
della crisi climatica è stata premiata come la migliore presentata presso il Centre for
Cultural Policy Studies nel 2013-14. Al termine del Master ho ricevuto il premio di
miglior studente dell’anno del corso in Global Media and Communication.

● Laurea in Lettere Moderne, percorso Filologico-Letterario presso l’Università di
Bologna. Tesi sullo sviluppo della short story modernista nella letteratura
anglofona.

● Diploma Classico presso Liceo Classico Vincenzo Monti, Cesena.

Sommario Impieghi:

● Impiegato presso Cart-Savio SRL.

● Insegnante Universitario in Comunicazione, Studi Culturali e Storia dell’Industria
Cinematografica presso il campus di Londra della Loughborough University
(2016-18).

● Borsa da Ricercatore Dottorando in Media and Creative Industries presso
Loughborough University, campus di Londra (2015-2019).

● Brand Identity and Marketing Analyst presso Creative Semiotics, London
(2014-2015). Mi sono occupato in particolare di comunicazione visuale in progetti
internazionali legati all’industria del cibo.

● Compositore e Attore in produzioni teatrali internazionali (2005-2019).

mailto:bruzzi.michele@gmail.com


                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            

 
 

ESPERIENZA PROFESSIONALE  
 
 

Account and 
Marketing Manager 
Gen. 2021 – Oggi  

 

 
 

 

 

 
Giornalista freelance 
Feb. 2014 – Oggi 

 
 

Marketing and 
Communication 

Specialist 

Mag. 2016 – Gen. 2021 

 

 
 

 

 

 

 
 

Giornalista web 

Ott. 2014 – Apr. 2015 
 

 
 

 

  
 

BRG Communication s.r.l., Cesenatico 
 

• Gestione clienti in qualità di Key Account Manager. 

• Project management e coordinamento delle attività del team grafico e tecnico. 
Coordinamento richieste con il reparto Sviluppo e il team Marketing. 

• Marketing digitale per i settori Fashion e Hospitality e gestione campagne adv. 
Monitoraggio KPI, analisi dati e reportistica. 

• Creazione e sviluppo piani editoriali annuali per direct mailing: ideazione contenuti e 
storytelling, copywriting e pianificazione. 

• Gestione canali social, comunicazione ed eventi per BRG. 

 

 

Collaborazione con testate web e cartacee: National Geographic, Sole24Ore, l'Unità, 
Sapere, Scienza in rete, Science on the net, Galileo, OggiScienza, SapereSalute, Uwell.  

 
 

Amplifon S.p.A., Milano  
 

• Elaborazione strategie e campagne di marketing, online e offline; sviluppo piano di 
comunicazione e identificazione touchpoint. 

• Co-founding e gestione in qualità di responsabile di ORL.news, testata online 
dedicata all'aggiornamento scientifico. Amministrazione dei relativi canali social; 
definizione e monitoraggio KPI, reportistica e analisi dati; elaborazione piano 
editoriale e content management. 

• Copywriting; scrittura e revisione articoli per i canali digitali; e-mail marketing. 

• Progettazione materiali formativi e promozionali. 

• Ufficio stampa interno per il Centro Ricerche e Studi, creazione e gestione sito web. 

• Progettazione comunicazione congressuale e affiancamento organizzazione eventi 
nazionali e internazionali. 

 
National Geographic, Roma 
 

Realizzazione di pagine per il sito e per la rivista; ricerca iconografica, di notizie e fonti. 
Compilazione di interviste e articoli originali su notizie a carattere scientifico, storico e 
sociologico. Produzione di reportage fotografici. Traduzione di articoli dal sito 
statunitense. Gestione sistema editoriale e supporto alla pubblicazione sui social.  

 

Web Marketing 
Specialist  

Apr. 2014 – Set. 2014 

Mag. 2013 – Nov. 2013 

 Severi Hotels s.a.s., Ravenna 
 

Attività di comunicazione, marketing strategico, pubbliche relazioni e gestione dei 
canali Social. Strutturazione del sito per migliorarne attrattiva e usabilità. E-mail 
marketing e promozione del sito tramite Google AdWords. Progettazione grafica e 
testuale di pagine web, newsletter e brochure. 

 

Intern  

Gen. 2012 – Apr. 2012 

 Servizio Promozione Economica, Turistica e Strategie di sviluppo 

Comune di Firenze  
 

Lavoro non tecnico di facilitazione, funding, partnering e coaching rispetto a progetti 
europei trasversali alle varie direzioni del Comune. Gestione di campagne promozionali 
e di un progetto di branding per la città di Firenze. 

 

        

  
Lori Berti 

  Luogo e data di nascita: Bologna - 29/10/1990 

Residenza: Cesena (FC) 

Web: LinkedIn 

   

https://www.linkedin.com/in/lori-berti/


 

FORMAZIONE     
 

   

   
  Master in   
  Comunicazione 
  della Scienza  

   Nov. 2013 – Nov. 2015 

  

 

SISSA (Scuola Internazionale di Studi Superiori Avanzati), Trieste 
 

Comunicazione della Scienza (scienze dure, biologia, scienze ambientali); Mass Media e 
Medicina; Giornalismo scientifico; Comunicazione istituzionale; Social media; Project 
management; Comunicazione multimediale; Museologia; Editoria scientifica; Analisi dati. 

 

  Laurea in 
  Scienze Politiche 
  Set. 2009 – Dic. 2012 
 

 Curriculum in Comunicazione, Media e Giornalismo 
Università degli Studi di Firenze  
 

Economia; Comunicazione pubblica e aziendale; Giornalismo; Mass Media e New 
Media; Inglese; Sociologia; Diritto; Scienza Politica.  
Voto: 110 e lode 
 

Soggiorno studio  

a Los Angeles  
Agosto 2009 

 
 

Rider University - Pitzer College, Claremont (LA), California  
 

Lingua inglese, scritta e parlata. 
Livello attestato: Avanzato 
 

 

Diploma di maturità 
scientifica  

Set. 2004 – Giu. 2009 

 Liceo Scientifico Augusto Righi, Bologna  
 

Voto: 92/100 
 
 

 
 
 
 

   ULTERIORI INFORMAZIONI  
 

 Competenze linguistiche  

 

 

Competenze digitali 

  

 

 
Competenze professionali 

 
 

Premi e riconoscimenti 

 

 

 

  
      Inglese: orale B2 | scritto C1  

Spagnolo: orale A2 | scritto B2 

 
Ottima conoscenza di Google Ads, Google Analytics e Facebook Business Manager. 
Padronanza di Windows e del pacchetto Office. 
Capacità di configurazione applicativa dei sistemi informativi (gestione website come 
Admin). Buona conoscenza di Canva e Photoshop.  

 
Comunicazione aziendale e scientifica, marketing, project management, social network, 
giornalismo, scrittura, editing, copywriting e content management.  

 
Borsa di studio in qualità di migliore allieva del 1° anno del Master in Comunicazione 
della Scienza - Sissa (2013-2014).  
 
 

     

 
    Confermo l’autorizzazione al trattamento dei miei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003 



Cecilia Pelle 
   

Data di nascita: 28 feb 1998  Nazionalità: Italiana   

E-mail: ceciliapelle98@gmail.com  Telefono: (+39) 3923369623

Altre lingue: 

inglese 
ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2 

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2 

tedesco 
ASCOLTO A1 SCRITTURA A1 

INTERAZIONE ORALE A1 

ESPERIENZA LAVORATI‐
VA  

[ feb 2022 – ago 2022 ]  praticante avvocata 

Studio legale Gippone-Gosio 

Città: Bologna 
Paese: Italia 

[ ott 2020 – lug 2022 ]  formatrice nelle scuole 

Libera contro le mafie 

Città: Bologna 
Paese: Italia 

[ set 2022 – Attuale ]  praticante avvocata 

Studio legale Scaini 

Città: Cesena 
Paese: Italia 

ISTRUZIONE E FORMA‐
ZIONE  
[ 2016 ]  Diploma di liceo classico tradizionale 

Liceo Vincenzo Monti 

Città: Cesena 
Paese: Italia 

[ 2022 ]  Laurea magistrale a ciclo unico in giurisprudenza 

Alma mater studiorum 

Città: Bologna 

COMPETENZE LINGUI‐
STICHE  

Lingua madre: italiano 

mailto:ceciliapelle98@gmail.com


Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice
in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”. 

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI  
Microsoft Office (Microsoft Word Microsoft |  Social Network 
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